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“Ei elämästä selviä hengissä” - lausahduksen merkitys on alkanut valjeta minulle viime kuukausien 
aikana. Harmaita hiuksia, itkua, kiukkua ja raivoa, mutta vihdoin olen saanut ensimmäisen Walponi 
ulos. Faktahan on se, ettei Walpoon kirjoittaminen nykymuodossaan ole enää motivoivaa ja ilman 
suuria uudistuksia Walpo tulee kuolemaan pois. Suurin osa vanhoista kirjoittajista on alkanut siirtyä 
ajasta iäisyyteen ja olen joutunut tilanteeseen, jossa minun on pitänyt muutamassa viikossa alkaa 
tehdä muutoksia, jotka olisi pitänyt aloittaa kauan sitten. Suurin ongelma Walpossa on päätoimit-
tajan liian suuri rooli lehden tuottamisessa. Toimittaminen, kirjoittaminen, kuvaaminen, taitto ja 
juttujen aneleminen muilta ovat kaikki päätoimittajan vastuulla. Päätoimittaja heitetään syyskok-
ouksessa suoraan altaan syväänpäähän ja virallinen toimituskuntakin on yleensä kokematon.  

Ensimmäinen muutos, joka pelastaisi Walpon on se, että toimituskunnan pitäisi olla kestävämpi kuin 
vuosittain vaihtuva päätoimittaja. Virallisen toimituskunnan pitäisi olla vähintään kuuden hengen 
kokoinen, joilla jokaisella olisi selkeät vastuualueet ja lupa oma-aloitteisuuteen. Toimituskuntalaisen 
vastuulla olisi siis lähinnä sisällön tuottaminen niin printti Walpoon kuin netti Walpoon. Ongel-
maksi muodostuu tietenkin vapaa-ehtoisuudesta johtuva saamattomuus. Miksi tehdä mitään jos ei 
ole pakko? Vastaus olisi yksinkertaisuudessaan helppo, aletaan maksamaan toimittajille palkkaa. 
Jokaiselle toimittajalle 25e juttupalkkio plus eläkkeet. Walpon tuotot eivät kuitenkaan siirry Walpo-
lle, vaan omistajalleen P-klubille. Mikä olisi siis hyvä palkkio toimituskuntalaiselle. Työkokemus eli 
mahdollisuus julkaista juttujaan oikeassa lehdessä, pitää kynäänsä terävänä ja saada CV-merkintä. 

 Entä jos se ei enää nykypäivänä riitä? P-klubissa hyvätkin kirjoittavat kokevat tuhlaavansa vain 
aikaa kirjoittamalla juttuja, joita lukee lähinnä vain omat kaverit, jos hekään. 
Walpon suurin ongelma on siis motivaation löytäminen kirjoittamiseen. Motivaatio on tässä tapauk-
sessa palkkio ja kunnia. Palkinnoksi päätoimittajana alan järjestämään viralliselle toimituskunnalle 
ekskursiota lehtien toimituksiin, koulutuksia, illanistujaisia ja haalarimerkkejä. Olen myös ottanut 
yhteyttä muiden yliopistojen valtsikoiden lehtiin ja olemme jo kylväneet yhteistyön siemenet. Se, 
että muuallakin luetaan sinun juttujasi saattaa inspiroida monia. Toisaalta näidenkin tapahtumien 
kulut menevät osaksi toimittajien omasta pussista, mutta mikään ei voita ryhmäytymisen ja yhdessä 
tekemisen voimaa. 

Ja mistä se kunnia tulee? 

Mahdollisuudesta tehdä Suomen parasta ainejärjestölehteä - Walpoa

Jeremias Kontio päätoimittaja

p Ä Ä k i R J o i t u s
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KLUBISSA KUULTUA
"Tää on vähän kuin olisi Lynissä merillä... siis Merilynissä."
- John-Paul kansainvälisillä vesillä

"Mitä vittuu onks täs riisiä?"
- Emma ostettuaan riisifrutin

KOULUTUSP
OLITIIKAN

 KULMAPÖY
TÄ

a niin kuin atk

Ei kukaan ole datanomi syntyessään, kuuluu vanha suomalainen sananlasku. Tiedekunnassa tämä ikiaikainen viisaus näyttää unohtuneen, sillä 
kerrankin aidosti hyvää ideaa eli yhteiskuntatieteilijöiden yhteistä atk-kurssia vastaan mutistaan skeptisiä kommentteja puolin ja toisin. On 
esitetty ideoita vain VTK-tutkintoa suorittaville pakollisesta kurssista tai tietojenkäsittelytaitojen integroimisesta osaksi oppiaineiden omaa 
opetusta. Resursseja yhtään mihinkään ei tietenkään ole, mutta sitä kukaan ei ole missään vaiheessa olettanutkaan. Ja opiskelijaraukat haluaisivat 
vain jonkun kertovan heille, kuinka Wordin sivunumerointi toimii! Koulutuspolitiikan kulmapöydällä on kompromissiratkaisu tilanteeseen: 
valtiolta anotaan lisärahoitusta, jolla kustannetaan jokaiselle ensi syksynä aloittavalle yhteiskuntatieteilijälle laskutikku, sulkakynä ja riittävästi 
mustetta sivunumeroiden kirjaamiseksi myös graduun.

Mihin onkaan tiedeyhteisössä aikaa tuhlattu männäkuukausina? Kou-
lutuspolitiikan kulmapöytä tarjoilee kolmikantaulottuvuuden viimei-
simmät käänteet mukahauskuudella höystettynä!

pniin kuin perusopintouudistus

Kun viisaat päät lyödään yhteen, tuloksena on mitä todennäköisimmin noin kaksi taulukkoa ja puolitoista kaaviota. Ainakin tulevien fuksien 
syksyn elämänsisältöjä pohtineiden työryhmien tuotokset tukevat tätä oletusta. Viittätoista (15) perusopintonoppaa läheisempiä naimahaluja 
ei kummankaan oppiaineen puolelta lopulta löytynyt, mutta tämä tieto lienee yllättänyt korkeintaan rehtorin. Kauden jymyuutinen liittyykin 
uusien ja vanhojen opintojen yhteensovittamiseen: noppien ja sisältöjen kohtaamiset ja korvaavuudet saatiin puitua läpi yhdessä (1) ainoassa 
istunnossa! Koulutuspolitiikan kulmapöytä kiittääkin työryhmäläisiä hyvästä valmistelusta. "Käytin näiden miettimiseen kokonaisen päivän", 
kertoi eräs työryhmän jäsen.

C niin kuin cähköinen tenttiminen

Ideologioiden aika ei ole ohi. Empiiristen havaintojen perusteella kuuma peruna sähköinen tenttiminen on jakanut P-laitoksen henkilökunnan 
konservatiiveihin, liberaaleihin ja radikaaleihin. Liberaalit haluaisivat siirtyä sähköiseen tenttimiseen, radikaalit haluaisivat siirtyä sähköiseen 
tenttimiseen heti ja kokonaisvaltaisesti ja konservatiivit eivät oikein haluaisi siirtyä sähköiseen tenttimiseen, ainakaan heti tai kokonaisvaltais-
esti. Koulutuspolitiikan kulmapöytää askarruttaa lähinnä, mitä Marx tästä kaikesta sanoisi. Joka tapauksessa kertoimet ovat sen puolella, että jo 
kesällä opiskelijat pääsevät Samppalinnan maauimalan lisäksi pulikoimaan myös tenttiakvaarioon. Jäämme seuraamaan kehityksen kehittymistä.

katariina kulha
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VIERAS PENSSELI JA VANHAKENTTÄ

eniten sitä niin sanottua flanööria klubilaisten 
keskuudessa ainakin sinä aikana kun Turun 
yliopistossa olen kuulaani jumppaillut. 

Itse otin pikkulaskiaisena erittäin sivistyneesti 
Klubilla nu-soulin merkeissä, Jerkku samaan 
aikaan puolestaan kaikkea muuta. Toimin si-
inä sitten dagenefterinä rippituolin ominaisu-
udessa nykyiselle päätoimittajalle yhteisen 
työpaikkamme taukohuoneessa Post Nordilla 
ja yhdeksi huolenaiheeksi ylitse muiden nousi 
tämä vuoden mittainen päätoimittajan kakku. 
Päätoimittajuus lienee kullekin saappaisiin 
astuvalle kerta toisensa jälkeen vähintään jok-
seenkin uusia taitoja kartuttava kokemus enkä 
jaksa uskoa, että Walpoa olisi ikinä jo valmiiksi 
kaiken toimittamisesta tietävä maailmalle 
päästellyt. Petri tunnetusti kovana sotamiehenä 
ja itä rajam puollustajana taisi aloittaessaan 
olla kyllä jo aika lähellä(nykyisin jo kuulemma 
vahva tegijämies). Empaattisena miehenä tätä 
päätoimittajan puunrunko olkapäillä painavaa 
hangessatarpomista helpottamaan heitin siinä 
erittäin puolivakavasti ilmoille, että voisin kir-
joittaa Walpoon siitä millaisena klubilaisuus 
näyttäytyy toisen pääaineen kautta ”geimeihin” 
tulleelle – ja ehkä vähän niillekin, ketkä vallan 
harhateillä vielä tälläkin hetkellä tallailevat. 
Minun tapauksessani tämä olisi siis sitä miltä 
og-klubilaisuus näyttäytyy toimintaan pik-
kuhiljaahivuttautuneen silmin.

Ensikosketus klubilaisuuteen tapahtui kohdal-
lani melko luontevasti. Vanhana rikollisuuden 
ja rytmimusiikin ystävänä löysin nopeasti 
hengenheimolaisia jonkin sortin P-klubin ke-
hitysvammaisena lapsena (poikkeuksellisen 
angstisena sellaisena) syntyneestä FAGS ry:stä 
(Turun akateeminen gangsta rap seura, For-

ssan yksikkö). Fronttaavan sekasikiön meno 
oli silloisessa vahvuudessaan toki vasta tas-
oa Puolalanpuiston pulkkamäki nykyiseen 
verrattuna(vitun Sveitsin alpit, huom.), mutta 
klubilaisuus esittäytyi jo tällöin havaitsemieni 
toimijoiden habin kautta särmempänä ja itse-
tietoisempana toimintana kuin yhteiskuntatiet-
eellisen tiedekunnan opiskelijoiden keskuudessa 
keskimäärin. 

Jotta tälläkin tekstillä olisi jonkin sortin arvo 
niin räiskäistäänpä: jo MICHEL FOUCAULTin 
brainthinkingin myötä osaamme toki tiedostaa, 
että hegemonisessa asemassa oleva määrittää 
vallitsevan diskurssin. Yhteiskuntatieteellisessä 
sen määrittelemiseen osallistuu P-klubi melko 
tiukalla otteella. P niin kuin perinteinen, P niin 
kuin päällikkö, P niin kuin perseet. 

Perinteistä erittäin hanakkaan kiinnipitoon ja 
omille lojaaliuuteenkiin liittyen – size does mat-
ter. Tätä jäsenistön korkeaa omanarvontuntoa 
tuottava ja uudistava elin – hallitus – suhtau-
tuu toimintaansa myöskin aivan eri panoksin 
kuin pienemissä ainejärjestöissä. Klubissa on 
mistä valita, tasoa voidaan ylläpitää. Tästä 
koituva kilpailuasetelma mandatoi halli-
tustoimijan vahvaan vastuuseen jäsenistöä 
kohtaan, jolla puolestaan on odotus hallituksen 
järjestämästä toiminnasta ja sen tasosta. Har-
vemassa yhteiskuntatieteellisen ainejärjestössä 
edes ”päästään” hallitukseen, sanalla sanoen. 

Päällikköyttä klubissa määrittää vahvasti, We-
beriä lainatakseni, karismaattinen auktoriteetti 
eli entiteetin itse itsensä johtavaan asemaan 
asettaminen. Johtajan ei tarvitse toimia muiden 
ehdoilla niin kauan kuin hänen auktoriteet-
tiasemaansa uskotaan. Auktoriteetin ja vallan 
nauttiminen ei ole kuitenkaan ilmaista, sillä 
siitä versoava ylpeys on painavaa tavaraa. Sen 

kantamiseen velvoittava näkymätön käsi on 
se kaikkein olennaisin mikä klubilaisesta kuin 
klubilaisesta huokuu. Pojat kertoi, että joissain 
tapauksissa se ylpeys on painanut harteilla jopa 
aivoverenkierron eväten, joka puolestaan on 
johtanut jonkin sortin pitkäaikaiseen kyvyt-
tömyyteen havainnoida Klubin ulkopuoleista 
maailmaa. Tämä on tottakai äärimmäisen 
harvinaista, tekevälle sattuu ja nää on näitä. 
Parasta klubilaisuudessa on kursailematon 
selkäsuoraisuus ja harkittu suorapuheisuus ver-
baalisella lihavuudella höystettynä. Huumori-
hommia unohtamatta.

Siitä päästäänkin kätevästi ehkä olennaisim-
paan P-klubin ominaisuuteen jonka eläväistä 
jatkumoa kollektiivisesti, tiheällä frekvenssillä 
kroonisesti vaalitaan: perseet. Klubilaisten 
keskuudessa on poikkeuksetta ilo ryypätä. 
Makkaran makuista kaljaa on toimistolla aina 
ja jengi paras. Myös jonkin sortin todisteena 
päällikköydestä toimii koko kampukselle ulot-
tuva toimistokulttuuri TP:n muodossa ja vappu 
ei käy tapahtuman merkitystä lieventävänä 
asianhaarana. Esimerkillistä toimintaa, ihan 
sama miten ja miltä kantilta asiaa lähestyy. 

Tämän erittely tiivistää olennaisimman si-
itä, miltä P-klubilaisuus ulkoapäin näyttää. 
Asiavirheistä johtuvat jatkotoimenpiteet rat-
kotaan irl, otan palautetta vastaan mieluiten 
takavasemmalta ja puun takaa. Puskat 1/5.

Ja älkää huoliko – sininen kirja täytetään var-
masti jatkossakin totutulla ja hyväksi havait-
ulla tavalla.

Aappo Pukarinen

POLITICA MULLE, 
POLITICA SULLE

EN väitä olevani väärässä, että allekirjoit-
tanut on harrastanut sössölogien joukosta 
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hallituskauteen 2014 jesse fominin johdolla
Walpo ottaa tänä vuonna haastateltavakseen P-klubin toiminnan ja sen jäsenten opiskelujen kannalta tärkeitä 
henkilöitä. Juttusarjan aloittaa P-klubin puheenjohtaja Jesse Fomin, joka on aikasempi toiminut P-klubin hal-
lituksessa liikuntavastaavana ja sen jälkeen varapuheenjohtajana.

esse Fomin saapuu toimis-
tolle tyylikkäästi vartin sovittua 

Jesse, mitä kuuluu?

Kiitos, kuuluu erittäin erittäin hyvää! Aamuni 
alkoi vähän oudosti, kun ovikelloni soi ja ajat-
telin, että oven takana oli Julia ja menin siis 
bokserit jalassa avaamaan oven. Oven takana 
oli kuitenkin naapurin tyttö, joka oli lukinnut 
itsensä ulos. Päästin hänet kerroskeittiöön.

Noh, mr. Fomin miten puheenjohtajuus on 
ollut erilaista verrattuna muihin hallitusp-
esteihisi?
 
 - No ainakin nykyään pitää olla muihin hal-
lituslaisiin yksi-kaksi askelta edellä, eikä aiem-
min varapuheenjohtajana ollessani tarvinnut 
tietää mitä eri toimialat puuhaavat. Vastuu on 
suurempi.

Nyt kysymys, mihin kaikki varmasti haluavat 
järkevän vastauksen! Kolme vuotta hallituk-
sessa, miksi?
 
 - Kolme vuotta hallituksessa ei ole niinkään 
suuri luku, kun vertaa muihin ainejärjestöihin. 
Viime syksynä tarjoutui tilaisuus lähteä hake-
maan puheenjohtajuutta, niin ajattelin, että 
miksikäs ei.

Väsyttääkö?
 
 - Ei väsytä ainakaan vielä, mutta aiemmista 
vuosista olen oppinut, että fuksiviikkojen jäl-

keen alkaa hallituskauden loppua kohden uu-
pua.

Miten hallituskausi on lähtenyt käyntiin?
 
 - Todella hyvin! Uusi hallitus on todella no-
heva! He ovat todella aktiivisia ja innokkaita 
omissa toimissaan. Vanhalta kentältä on tiet-
enkin tullut palautetta, mutta ymmärtäähän 
sen, kun suurin osa hallituksessa on vielä 
kokemattomia.

 No onko kukaan erityinen hallituslainen ylit-
tänyt odotuksesi?
 
 - En lähde ketään erityisesti erittelemään, 
mutta on pakko sanoa kaikkien ottaneen 
omasta oluestaan kopin.

Noniin sitten vakavampiin aiheisiin. Mikä on 
toimijoiden asema P-klubissa?
 
 - (Pitkä hiljaisuus) - toimijat täydentävät hal-
litusta ottamalla osan aktiivihallituslaisten työ-

jeremias kontio

J
myöhemmin kauluspaita päällä ja 
kravatti kaulassa. Olimme keskustel-
leet aiemmin mahdollisuudesta ottaa 
Jessestä alastonkuva Walpon kanteen, 
mutta tänään Jesse suhtautuu siihen 
skeptisesti. Olin keittänyt Jesselle kah-
vit, johon hän ei kuitenkaan koske. Eli 
pienten kuulumisten vaihdon jälkeen 
on aika siirtyä asiaan...
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Walpon toimitus kysyi hallituksen 
jäseniltä ja muilta toimijoilta heidän 
mielipiteitään seuraaviin tiukkiin 
kysymyksiin

 1. Hallituspaikka/toimija-asemasi ja 
suurimmat tavoitteesi tälle vuodelle 
 2. Mikä on ollut parasta tähän men-
nessä hallituksessa?

 3. Miten koet Walpon osana omaa 
toimintaasi P-klubissa ja miten näet 
Walpon toiminnan tulevaisuudessa?

linda parikka

1. Olen poliittisen historian fuksi ja olen hal-
lituksessa toinen festis! Suurin tavoite on pitää 
yllä klubin perinnettä mutta tuoda mukaan 
myös omaa mielikuvitusta ja totta kai pitää 
hauskaa myös keittiön puolella. Haluan ottaa 
hallitusvuodesta mahdollisimman paljo irit.

2. Parasta tähän mennenssä hallitustoimin-
nassa on ollut yhteishenki! On huippua olla 
osana tätä porukkaa! Ja hallituksen kautta ta-
paa kokoajan myös uusia ihmisiä ja vuodesta 
tulee varmasti ainutkertainen.

3. Tällä hetkellä minulla ei ole vielä paljoa 
kokemusta Walposta, joten Walpon mukaan-
tuominen ja Walpo-kokemus on tavoitteena! 
Uskon, että Walpo jatkaa pitkää perinnettään 
ja osaa aina jatkossakin yllättää klubilaiset 
sisällöllään.

annemari hannula

1. THY-vastaava. Tavoitteena on, että opiskeli-
joita kiinnostaisi THY:n toiminta enemmän.

2. Hallituksen ulkopuolisena toimijana en ole 
vielä päässyt kiinni toimintaan. Onnistuin 
jopa välttämään toimiston siivouksen.

3. Olen tähän mennessä vain lukenut Walpoa, 
ehkä joskus myös kirjoitan jotain. Walpo var-
masti sähköistyy tulevaisuudessa, mutta print-
tiversiosta tuskin luovutaan kokonaan.

Max Talvinko

1. Index-vastaava, yhdistää kaikki 2. Tekem-
inen 3. Mielenkiintoisia projekteja vauhdissa.

taakasta harteilleen, mutta olemme pohtineet 
onko sääntömuutos ollut tarkoituksenmu-
kainen

No mikä on heidän palkintonsa tehdystä 
työstä?
 
 - Tietenkin hallituslaisethan saavat osal-
listua työmääränsä takia hallituksen omiin 
bileisiin, sillä jos kaikki osallistuisivat niin 
osallistujamäärä kasvaisi aivan liian suureksi. 
Hallitusmökkeily on tietenkin yksi tärkeim-
mistä palkinnoista myös toimijoille. Tiedon-
välityksessä on ollut jo viime vuodesta lähtien 
ongelmia, mutta lupaamme parannusta asiaan. 
Toimijoiden oma aktiivisuus helpottaisi 
kuitenkin myös.

Jesse, sinä olet ollut lähes aina vetämässä to-
imistojatkoja niin pitkään kuin muistan. 
Alkaako väsyttää pikkuhiljaa?

 - Ei todellakaan ala väsyttää! Pelottaa kuiten-
kin jos vierivä kivi pysähtyisi, keski-ikäistyisin 
ja toimistojatkot väistyisivät ikea käyntien 
tieltä. Useimmille klubilaisille toimisto on 
äärimmäisen rakas paikka, johon saa tulla rau-
hassa rymyämään. Oman tunnistettavuuteni 
kannalta toimistojatkot ovat itselleni tärkeitä, 
sillä tunnen huomattavasti enemmän fukseja 
kuin monet kanssani samaan aikaan opiskele-
maan aloittaneet.

Ensimmäiset toimistojatkosi?
 
 - Noh (hersyvää naurua), fuksina fuksisit-
sien 2011 jälkeen meitä taisi ainakin olla 
minä, Lassi Vainio, Mikko Rintamäki ja Elina 
Hämäläinen. Pelasimme Lassin kanssa jotain 
lautapeliä ja juotiin viinaa. Jäin toimistolle 
yöksi ja ilmoittauduin aamulla pikkutakki 
päällä indeksin fuksisitseille.

Mistä on hyvä toimistojatkot tehty?
 
 - Valtava määrä alkoholia, paljon klubilaisia ja 
Mr. brightside (the Killersin tunteikas ja tun-
nettu kappale).

Mitkä ovat rakkaimmat bileesi P-klubin per-
inteisistä?
 
 - Ehdottomasti Trivial Perseet! En ole vielä 
päässyt itse osallistumaan kierrokselle, mutta 
olen ollut rastinvetäjänä ja tuomarina. Pakko 
tulla vuonna 2015 kesken vaihdon Trivial Per-
seisiin! Kaikki vappuviikon tapahtumat ovat 
äärimmäisen rakkaita!

“valtava määrä alkoho-
lia, paljon klubilaisia ja 
mr. brightside”

“pelottaa kuitenkin jos 
vierivä kivi pysähtyisi, 
keski-ikäistyisin ja to-
imistojatkot väistyisivät 
ikea käyntien tieltä”

Sinä olet nyt ollut melkein vuoden par-
isuhteessa neiti Vainion kanssa, onko tästä rei-
lusta bilettämisestä tullut noottia?
 
 - Koston pelossa en uskalla vastata tähän 
kysymykseen.

Kalja, kahvi vai kannabis?
 
 - Ehdottomasti kalja! Kahvia en juo ja pu-
olestani kannabis voitaisiin laillistaa.

Sinä olet identifioitunut kovana urheilumi-
ehenä. Mitä odotat Shotshilta?
 
 - Toivottavasti Suomi menestyy jääkiekossa, 
mutta vähän pelottaa nyt kun Koivu ja Filp-
pula jättäytyivät kisoista. Muihin lajeihin en 
suhtaudu intohimoisesti.

Sitten yleisökysymyksiin? Iiro Suomalainen 
kysyi lempiväriäsi?
 
 - Laivastonsininen

Juha Laurila kysyi ovatko hänen hanskansa 
toimistolla?
 
 - Täällä on paljon nahkahanskoja, että ei muu-
ta kun etsimään

Okei eiköhän tämä ollut tässä, onko sinulla 
mitään terveisiä jäsenistölle?
 
 - P-klubi porskuttaa yhtä hyvin kuin ennenkin 
ja luvassa on kovia bileitä ja mielenkiintoisia 
tapahtumia! W
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johan wahlsten

1. Toimin Klubin liikunta- ja kansainvälisyys-
vastaavana, sekä sinä tyyppinä, kuka on vap-
puna kantamassa lippua kun muut on has-
suttelemassa Isä-Leninin kanssa. Suurin 
tavoitteeni on ehdottomasti vielä joskus ehtiä 
laulaa sihteeri Hermanssonin kanssa viisi lau-
lua Night Club Marilynin karaokessa. 

2. Parasta hallituksessa on ollut neljän laulun 
laulaminen sihteeri Hermanssonin kanssa 
Night Club Marilynin karaokessa.

3. Koen tehtävänäni olevan sihteeri Hermans-
sonin sovististen ja seksististen lausahdusten 
ilmiantaminen Klubissa kuultua - palstalle. 
Toivottavasti tulevaisuudessa saamme naut-
tia näistä lausahduksista Walpon sivuilla ene-
nevässä määrin.

paul hermansson

1. Sihteeri, tiedottaja, kahvi-, sekä WWW-
vastaava. Keittää kahvia joka on sopivan laihaa 
Johan Wahlstenille.
2. Unelmat ja toimistohommat. Johan Wahl-
sten.
3. Walpo on julkaisu. Walpossa on anekdootte-
ja. Walpo tarkastelee, ei tuomitse. Walpossa on 
viisi kirjainta. Johanissakin on viisi kirjainta. 
Coincidence?

(Toim. huom. epäilemme vahvasti, että Jo-
hanin ja Paulin välille on syntymässä jotain 
kaunista ja suurta. Jos olet kuullut, nähnyt tai 
lukenut heidän kertovan kauniisti toisistaan 
niin toimitus ottaisi mielellään vastaan sitaat-
teja klubissa kuultua -palstalle.)

petra arki

1. Toimin  hallituksessa juhlavastaavana. Su-
urin tavoitteeni on tehdä juuri sinun elämästä-
si hiukan parempaa. Juhliminen hyvässä seu-
rassa tekee onnelliseksi!
 
2. Hallituksessa kaikki on ihan mahtavaa! 
Meillä on hyvä porukka kasassa, jolloin kaikki 
yhdessä tekeminen on hauskaa. Olen myös 
iloinen siitä, että ensimmäiset sitsimme eivät 
päättyneet katastrofiin. Toisaalta on paljon 
vielä odotettavaa, Soikkasen luona saunomista 
tietenkään unohtamatta.
 
3. Suhteeni Walpoon ei ollut rakkautta en-
sisilmäyksellä, mutta ajan kanssa välimme ovat 
lämmenneet. Lehden toimintaa kehitetään er-
ittäin hienoin ottein koko ajan paremmaksi. 
Senpä takia uskon viettäväni Walpon kanssa 
useita riemukkaita hetkiä tulevaisuudessakin.

PIKASETnopeasti luettavia tietoiskuja 
maailmasta, suomesta, ylio-
pistosta ja p-klubista. uuti-
sia, kolumneja, arvosteluja ja 
muisteloita. täällä sana on va-
paa.

Mikael Pentikäisen vaalistartti

ASIAA POLITIIKASTA, eurovaaliehdokkaiden puheenvuoro -luentosarjan aloittanut HS:n pot-
kut saanut päätoimittaja Mikael Pentikäinen (kesk.) ei tarjonnut yleisölleen mitään maailmaa 
mullistavaa aiheellaan “Miten mediamurros vaikuttaa politiikkaan”. Luennon parasta antia oli 
Pentikäisen kertomus muutostaan nuorena miehenä Turusta Helsinkiin, kun TPS-fanina joutui 
paikallisseurojen nyrkkeilysäkiksi. “Jokerin kannattajat eivät olleet yhtä väkivaltaisia kuin hifki 
fanit. Turpaan tuli”. Myös luennolla puoli tuntia myöhässä saapunut Kimmo Rentola herätti 
hilpeyttä. Ennen varsinaisen luennon alkua Pentikäinen ehti mainostaa, ettei aio mainostaa tule-
vaa Luottamus kirjaansa.

Mediamurrosta Pentikäinen käsitteli asiallisesti (lue lisää artikkelista blaablaa), mutta välillä Pen-
tikäinen luetteli vain mitään kertomatonta liturgiaa, kuten “johtajuus on rikki”. Luennon lop-
pupuolisko oli omistettu Pentikäisen omalle vaalikampanjalle, jossa hän esitti muun muassa, et-
tei hallitusohjelma saisi olla niin sitova ja ministeriöiden työntekijät siirtyisivät valtioneuvoston 
kanslian työntekijöiksi. Kysymyksiin Pentikäinen vastasi, ennalta harjoitellunomaisesti, tyylik-
kästi ohi. Ei jatkoon.

Eduskunta kiinnostaa yhä enemmän vakoilijoita

PROFESSORI MATTI WIBERGIN koordinoima, huhtikuun loppuun jatkuva luentosarja va-
koilusta ja politiikasta on käynnistynyt kovaa ja korkealta. Helmikuun puolivälissä eduskunnan 
pitkäaikainen pääsihteeri ja entinen suojelupoliisin päällikkö Seppo Tiitinen piti vierailijaluen-
non vakoilun ja parlamentin suhteesta. Vuodesta 1992 eduskunnan pääsihteerinä toimineen 
Tiitisen mukaan eduskunnan ulko- ja turvallisuuspoliittinen valta on kasvanut merkittävästi 
hänen toimikautensa aikana. Etenkin ulkoasiainvaliokunnan on oltava jatkuvasti ajan tasalla 
siitä, mitä maassa tapahtuu.

- Eduskunnassa alkaa jo olla tietoa ja asioita, joihin kohdistuu ulkopuolista mielenkiintoa, 
Tiitinen lausui luennolla. Tiitinen kuitenkin korostaa, että kaiken kaikkiaan eduskunnassa 
käsitellään hyvin vähän salaisia asioita.

- Parlamenttimme on lähtökohtaisesti lasikatto, jonka sisällä kaikki on julkista. Ainoastaan val-
iokunnat työskentelevät suljettujen ovien takana, mutta tämä on perusteltua, jotta lainsäädän-
nön laatu pysyy parempana. Vuosikymmeniä suomalaisen yhteiskunnan kärkitehtäviä hoitanut 
Tiitinen on jäämässä lähiaikoina eläkkeelle, sillä hän täyttää Wikipedian mukaan ensi vuoden 
joulukuussa 68 vuotta. Ikä ei kuitenkaan rasita Tiitistä henkisesti, vaan luentoa seuranneet, 
joukossa muun muassa entinen ulkoministeri Ilkka Kanerva, saivat nauttia monipuolisesta ja 
mielenkiintoisesta tietopaketista.

antti salminen

jeremias kontio



11 walpo 1/2014

ella keinänen

1. Eli HOL-vastaava olen ja kunhan hommat 
pääsee ensin käyntiin niin voi alkaa noita suu-
ria tavotteita miettimään.

2. Ei nämä toimijan hommat tosiaan olet vielä 
oikein alkaneet, joten enpä osaa sanoa mikä 
on ollut parasta...mutta jos nyt jotain tuleval-
ta odottaa niin varmaan sitten sitä, että niitä 
HOL-vastaavan hommia pääsee tekemään. 

3. Tohon Wlapo kysymykseen en kyllä osaa 
vastata... Pitää varmaan ensin itsekin tutustua 
Walpoon paremmin.

mirka könnö

1. Hallituksessa paikkani on 4:n kiintiössä, 
jossa hoidan varainhankinnan ja ekskursio-
vastaavuuden tehtäviä. Varainhankinnassa 
tavoitteenani on tietenkin äärimmäisen ra-
hasumman kerääminen, jotta ensi vuonna 
voisimme viettää upeat P-klubin 30. syn-
tymäpäivän vuosijuhlat. Tätä äärimmäistä ra-
hasummaa lähdemme aisaparini Artun kanssa 
tavoittelemaan erityisesti baaribileiden muo-
dossa, joista ensimmäiset ovatkin jo kiikarissa. 
Ekskursiohommia taas hoidellaan Emman 
kanssa, ja uskon, että tämä meidän tehotiimi 
saa luotua klubilaisille ikimuistoisia hetkiä 
ympäri maailmaa!

2. Tästä ensimmäisestä hallituskuukaudesta 
syvimmin mieleen taatusti jäävät ensimmäiset 
yhteiset kokouksemme myöhäisinä maanan-
tai-iltoina, ja ensimmäiset kerrat jolloin olen 
asutunut lukittuun toimistoon omalla avaimel-
lani. Muistoina on myös toimistonsiivousillas-
ta iskostunut hurmaava ruusuntuoksu, kuten 
myös polvessani oleva valtava keltaharmaa 
mustelma, kun siivouksesta uupuneena ja 
nälkäisenä pyrin kohti akateemistahesburger-
ia, ja kompastuin portaissa omiin jalkoihini. 
On myös hienoa pikkuhiljaa oppia tuntemaan 
kaikkien hallistuslaistemme luonteenpiirteitä, 
kuten muun muassa tuolloin opin, että Miikan 
huumorintajuun kuuluu toisten ihmisten sat-
tumuksille nauraminen. 

3. Minulle Walpo merkitsee uskoakseni 
kutakuinkin samaa kuin kenelle p-klubilaiselle 
tahansa. Se on ilon tunne lehden löytyessä to-
imiston pöydältä, ja naurua porukassa lehteä 
selailtaessa. Suuresta koostaan huolimatta tuo 
lehti matkaa epäkätevän pienessä laukussani 
kotiin, jossa luen sen tarkemmin aamukahvin 
tai tenttikirjojenvälttelyn merkeissä. Minulle 
on tärkeää, että Walpo säilyttää tulevaisuudes-
sakin konkreettisen ulkomuotonsa, jotta nämä 
kokemukset säilyvät tulevillekin klubilaisille.

Satapäinen yleisö seurasi Laamasen väitöstä

ENSTISEN P-KLUBILAISEN, VTL Ville Laamasen väitöstilaisuus kirjailija Olavi Paavolaisen 
1930-luvun lopun matkoista ja kirjoituksista kiinnosti suurta yleisöä. Noin 200-päinen joukko 
Laamasen sukulaisia, tuttuja, opiskelijatovereita ja kaukaakin paikalle tulleita kirjallisuuden 
ystäviä sai nauttia upeasta akateemisesta keskustelusta helmikuisena lauantaina.

Paavolaisen elämästä on aiemmin tunnettu huonosti 1930-luku, vaikka tuolloin hän vieraili 
sekä Saksassa että Neuvostoliitossa. Harva muu kulttuurivaikuttaja pystyi samaan. Laamasen 
löydökset Paavolaisen vuoden 1939 Neuvostoliiton matkasta perustuvat Venäjän federaation 
valtionarkiston viranomaisraportteihin. Professori Kimmo Rentolan avustuksella Laamanen 
pääsi ensimmäisenä tutkijana käsiksi näihin aikaisemmin kaikille tuntemattomiin asiakirjoihin.
Raporttien pohjalta Paavolaisen tiedetään ihailleen päällisin puolin matkallaan Neuvostoliittoa, 
vaikka hän tiedosti Stalinin vainot ja muut vähemmän miellyttävät asiat; Neuvostoliiton kulttu-
uri oli pakotettu stalinistiseen jäykkyyteen, vaikka sitä varten oli rakennettu hulppeita palatseja.

Virallisena vastaväittäjänä toimi VTT Mikko Majander Kalevi Sorsa -säätiöstä ja kustoksena 
professori Timo Soikkanen. 

antti salminen

Mediabisnes katoamassa

”MEDIA EI OLE ehkä jatkossa bisnes”, esitti Mikael Pentikäinen (Kesk.) 4.2. pitämässään 
luennossa Miten mediamurros muuttaa politiikkaa. Luento oli osa poliittisen historian eu-
rovaaliehdokkaiden pitämästä luentosarjasta. Helsingin Sanomien entisenä päätoimittajana 
tunnettu Pentikäinen kuvasi yli puolet luennosta media-alan murrosta. Hän kiteytti kehityksen 
vanhoihin paperikonehalleihin: suomessakin on tehdashalleja, joissa valmistettiin pitkään pa-
peria, mutta jotka nyt on myyty Googlen käyttöön. Sanomalehdet ovat kärsineet murroksesta 
näkyvästi, mutta koko ala on Pentikäisen mukaan muuttumassa. Media itsessään ei ole ehkä 
tulevaisuudessa enää bisnestä hänen mukaansa.

”Sanomalehtialalla ovat ihan samat suuryritykset kuin mitkä saivat Nokiankin polvilleen.”

Globaalilla tasolla tapahtuva muutos on Pentikäisen mukaan kuitenkin merkittävin. Sosiaalis-
en median myötä neljäs valtiomahti on päässyt nousemaan siellä, missä sitä ei ole aikaisemmin 
ollut. Hän arvioi sen olleen noin 15 prosentissa maailman maista.

”Vanhan maailman päälle on tullut uusi digitaalinen kerrostuma, jossa tehdään politiikkaa.”
wilhelmiina palonen

Mikael Pentikäisen 
kampanjamuki nyt 
myynnissä. Huhujen 
mukaan Väyrynen 
olisi nokittamassa 
omallaan. Taas.
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miikka koski

1. Olen uusi taloudenhoitaja ja valmen-
nuskurssivastaava. Tavoitteeni tulevalle hal-
litusvuodelle on kehittää klubin ulkosuhtei-
ta muihin ainejärjestöihin ja saada muut 
hallituskollegani innostumaan uusista asioista. 
Taloudenhoitajana tavoitteenani on kulujen 
karsiminen ja tuottojen maksimointi, joka 
tarkoittaa varainhankkijoiden ja taloudenhoi-
tajan läheistä kanssakäymistä.
Valmennuskurssivastaavana tavoitteenani on 
ensinnäkin klubin kurssien tuoton maksi-
mointi, ja toiseksi pitää hyvät välit kurssiman-
ageriimme, joka valvoo kurssien laatua.

2. Parasta hallitusvuodessani on ollut sitsit ja 
hallituskollegat ja ehkä myös toimistojatkot.. 
Pidän myös politikoinnista ja sosiaalisesta 
kanssakäymisestä muiden osapuolten kesken..

3. Näen walpon klubin omana lehtenä, joka on 
laadukas julkaisu, josta tulee olla ylpeä! Näen 
walpon tulevaisuudessa klubin omana vallan-
kumouskanavana, jonka avulla pystymme val-
loittamaan Indexin!

henri vanhanen

1. ISHA-vastaava, kehittää ja aktivoida ISHA-
Turku järjestöä ja tavoitella yhteistyötä ISHA-
Helsingin kanssa

2. Päästä mukaan vaikuttamisen ja päättämis-
en ytimeen

3. Walpo on tärkeä kanava ajankohtaisten 
asioiden ja aiheiden tiedottamiseen, sekä 
omassa tapauksessa ISHAn edustamisessa. 
Näen ja toivon Walpon omaksuvan saman-
laisen roolin tulevaisuudessakin

emma hokkanen

1.   Ekskursiovastaavan tehtävässä suurin ta-
voitteeni on päästä toteamaan jäsenistölle: 
“Hyvät matkustajat, bästa passagerare, dear 
passengers…” Kulttuurivastaavana haluan 
järjestää niin ikimuistoiset Trivial Perseet, että 
muistikuvat osallistujilla ovat yhtä mittavat 
kuin Arttu Salosella kostajaisista.

2.   Herkkä hetki taloudenhoitaja Kosken 
kanssa TPS-JYP-pelin väliajalla Kiss Camissa. 
Myös toimiston siivouksesta saatu palaute 
lämmitti mieltä melkein yhtä paljon.

3.   Walpo on julkaisu, jonka tulee olla puol-
ueeton. Vaaditaan Walpoon reseptipalstaa.

Oppimassa AY-liikkeestä ja yhdistystoiminnasta

JO PERINTEEKSI muodostuneet SYYn Aktiivipäivät järjestettiin taas 24.-26. tammikuuta, tänä 
vuonna hotelli Scandicissa Riihimäellä. Turusta tapahtumaan osallistui 20 aktiivia, joista kaksi 
puheenjohtajia, kaksi liittohallituksen jäsentä ja merkittävä osa myös p-klubilaisia.

 Aktiivipäivien tarkoituksena on tarjota hallitustoimijoille ja muille kiinnostuneille perehdytys 
siihen, mitä liiton kautta tapahtuva edunvalvonta käytännössä tarkoittaa. Samalla suunnitellaan 
alkavan vuoden toimintaa, tutustutaan kollegoihin ja syödään hyvin. 

 Tänä vuonna toiminnan painopisteinä ovat edunvalvonta ja viestintä, mikä näkyi myös koulu-
tusten sisällössä. Osallistujat saivat kiinnostuksensa mukaan oppia lisää esimerkiksi yhteiskun-
ta-alan koulutuspolitiikasta, työttömyyskassasta tai ammattiyhdistysliikkeen tulevaisuudesta. 
Tällä kertaa tarjonnassa otettiin paremmin huomioon myös ulkopuoliset yhdistysaktiivit, sillä 
vaihtoehtoihin sisältyi myös taloudenhoitoa, tiedottamista ja tapahtumaideointia. 
 
 Asiasisällön lisäksi keskeistä oli SYYn toiminnalle tyypillisesti yhteinen ideointi ja kokemus-
ten jakaminen paikkakuntien välillä. Viikonlopun aikana pohdittiin oman työelämäkurssin 
järjestämistä Vaasan esimerkillä, koulutuspolitiikkaan osallistumista erityisesti Helsingin tilan-
teessa sekä viestinnän uudistamista – SYY-Turun aloitteesta esimerkiksi Twitterin avulla.

riina lumme

Saunomassa Soikkasen seurassa

Soikkasen saunailta on Poliittisen historian professorin Timo Soikkasen P-klubin hallitukselle 
järjestämä jo vuosia jatkunut perinne, jota tänä vuonna saatettiin viettää Soikkasen osalta 
viimeistä kertaa. Perinteisesti tähän iltaan kuuluu yltäkylläistä hallituksen syöttämistä ja juot-
tamista, sekä miesväelle avoin saunavuoro.

Saunailtaa vietettiin perjantaina 14. helmikuuta, eli ystävänpäivänä. Soikkanen totesikin 
tilanteen kertovan aika paljon hallituksemme jäsenten rakkauselämästä, kun ystävänpäivänä 
paikalla oli yhtä työhaastattelussa olevaa lukuun ottamatta kaikki jäsenet. Pikemminkin runsa-
slukuinen osallistumisemme kertoi siitä, että tätä tilaisuutta ei kukaan halunnut ohittaa!



13 walpo 1/2014

katariina kulha

1. Olen valtio-opin koulutuspoliittinen vas-
taava. Tavoitteeni on tehdä mahdollisimman 
säntillisesti sitä mitä kopon kuuluu, eli pitää 
huolta etteivät proffat höperehdi aivan mitä 
sattuu opiskelijoita koskettavia päätöksiä teh-
dessään. Lisäksi yritän lisätä ja pitää yllä sään-
nöllistä tiedotusta aiheeseen liittyen.

2. Toimiston avaimet! Vallan ja viisauden 
avaimet. Avaimet kahvin ehtymättömälle 
lähteelle.

3. Laadukas lehti on järjestön ylpeys. Kopolle 
Walpo tarkoittaa tietysti yhtä tiedotusväylää, 
mutta jäsenistölle se on viihdyttävän lukemis-
ton lisäksi mahdollisuus kokeilla potentiaal-
iaan journalistina. Tulevaisuudessa Walpon 
tulisi tarjota jokaiselle jäsenelle jotakin niin 
tekijä- kuin lukijapuolellakin. Kynnys osallis-
tua lehden tekoon madaltuu (ainakin teorias-
sa), kun tarjolla on mahdollisimman helppoja 
nakkeja.

arttu salonen

1. Olen hallituksessa työelämä-, alumni- ja 
varainhankintavastaava. Tavoitteenani on 
järjestää mielenkiintoinen ja antoisa alum-
nipäivä ja haalia klubille rahoja. Haluan myös 
rokkitähdeksi. Ja adoptoida Johanin, kunhan 
ensin saavutan sopivan iän.

2.  En muista alkuvuodesta juuri mitään.

3. Walpo on hieno julkaisu. Luen sitä. Minulle 
se merkitsee verta, hikeä ja kyyneleitä.

susanna kujanpää

1. iapss-vastaava. suurin tavoite on osal-
listua syksyllä järjestettäviin tapahtumiin 
ja saada vähintään yksi peeklubilainen 
mukaan matkaan.

2. varmaan toimiston jääkaappiraivaamisen 
jälkeinen autuuden tunne.

3. walpo, oi walpo. yhtä suurta hekumaa!

(Toimitus kiittää myös vastaamatta jättänyttä 
kopoa ja varapuheenjohtajaa Karoliina Kari-
luomaa ja Venla Ellilää)

Pääsy kielletty

Sveitsi päätti kansanäänestyksellä helmikuun alussa rajoittaa maahanmuuttoa. Äänestyksessä 
äänet jakautuivat lähes tasan, mutta suoran demokratian mallimaassa, Sveitsin hallitus on nyt 
sidottu maahanmuuton rajoittamiseen. Erkki Tuomioja ilmoitti tuoreeltaan Ylen haastatte-
lussa “sveitsiläisten osuneen itseään nilkkaan”. Mutta, millä tavalla maahanmuuton raskas ra-
joittaminen todella vaikuttaa Sveitsiin. Vaikka Sveitsi ei kuulu Euroopan Unioniin on se silti 
sitoutunut useisiin yhteistyösopimuksiin. Sveitsi ei ole eurooppalainen harvinaisuus ikäjakau-
mansa suhteen, sillä myös sveitsiläiset vanhenevat. Maahanmuuton rajoitusten myötä kuka tekee 
tulevaisuudessa työt, joita kantaväestö ei enää suostu tekemään. Sveitsin oikeistopopulismi otti 
erävoiton. Nähtäväksi jää tuleeko maahanmuuton rajoitukset koskemaan pelkästään kehittyvistä 
talouksista tulevia, eli onko maahanmuuton rajoituksen perusteet pelkästään rasistisia.

jeremias kontio

Alkumaljat juotuamme siirryimme pitkän pöydän ääreen istumaan, jossa mursimme jäätä esit-
telykierroksella ja Soikkasen omalla seurapelillä: ”arvaa viini ja kuinka se liittyy Suomen histori-
aan?” Tehtävä oli tietenkin mahdoton, mutta professori Soikkanen tuntui nauttivan tilanteesta.
Illallisen aikana saimme nauttia herkullisesta ruoasta ja oppia runsaasti elämänviisauksia. 
Alkupalaksi henkilökunta (Soikkasen perheen tyttäret) tarjoilivat suolaiset leivonnaiset vuo-
henjuustolla ja tomaatilla. Pääruoaksi pöytään kannettiin monta valtavaa kattilaa täynnä yhä 
tulikuumana kiehuvaa coq au vin:tä. Ruokailun lomassa opimme muun muassa, että miehet 
kiinnostuvat 14-vuotiaina urheilusta, 16-vuotiaina tytöistä ja 18-vuotiaina tieteistä. Jos tämä 
urheiluvaihe kuitenkaan ei mene ohi, on kyseessä tyhmä mies.

Ruokailun jälkeen miesväki ja rohkeasti perinteitä murtava Katariina siirtyivät saunatiloihin 
väittelemään, ja me muut jäimme siemailemaan punaviintä Soikkasen vaimon ja paikalle 
jääneen tyttären kanssa. Saunomisen jälkeen nautimme yhdessä vielä kahvit ja herkullista 
tiramisua.

Lämmin kiitos kutsusta Soikkanen!

PS. Linjasimme yhdessä hallituksen kanssa, että tarkemmat yksityiskohdat illasta säästettäköön 
toiviaiseen.

mirka könnö
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p i k k u l a s k i a i n e n 
j a 

i k i m u i s ta m at t o m at 
y s tävät

Näin ensimmäisen vuoden opiskelijana olen ollut vain kuulopuheiden, huhujen ja joidenkin yksittäisten ryh-
mäkuvien varassa, kun kyseessä on ollut tämä talvirieha. Nimittäin Pikkulaskiainen. Kyseinen tapahtumahan 
lukeutuu Suomen suurimpien opiskelijabileiden joukkoon ja osanottajia tähän kokonaisvaltaiseen mäenlasku-
spektaakkeliin tulee vuosittain noin 4000 ympäri Suomen. Osanottajia oli tänä vuonna niin paljon, ettei viral-

liseksi jatkopaikaksi varatun ravintolakompleksin kapasiteetti pystynyt vastaamaan illan kysyntään

Kyllä, nämä karkelot oli nyt nähty. Börssiin onnekkaasti sisään päästyäni en nähnyt Cascadaa, enkä Sini Sabo-
tagea. Enkä tiedä olisinkohan edes tunnistanut, jos olisin nähnyt tai kuullut heistä jotain. Tunnistin kyllä haal-
arikansalaisia, tuttuja ja tuntemattomia, espoolaisia ja vaasalaisia. Ikimuistamattomat tuttavuudethan ovat 

näiden tapahtumien suola. Kiitos, hauskaa oli. Tavataan taas ei koskaan. W

saku martikainen
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LASSISEN urheilutoimittajan tavoin pa-
kkasin tapahtumaan mukaani vihkon, 

Keskustaan päästyäni huomasin, että jotkut 
juhlijat olivat saavuttaneet jo täyden edus-
tuskuntonsa. Eräskin juhlintansa hyvissä 
ajoin aloittanut haalarikansalainen oli päässyt 
kuoriutumaan arkisesta roolistaan, ja siinä 
vapautensa kukkuloilla päätti sitten alkaa 
suorittamaan jonkinlaista eritteiden siirtämis-
een liittyvää toimitusta keskellä kaupunkia 
ja kirkasta päivää. Tästä edustavasta edesot-
tamuksesta huvittuneena marssinkin kohti 
torilla ollutta rannekkeenvaihtojonoa, josta 
löytyikin vielä toistaiseksi aavistuksen hilli-
tymmissä tunnelmissa olevia P-klubilaisia.

strata mintut omiin reppuihinsa. Ja kyllähän 
se maistui, niin siis se minttukaakao ja siinä 
jonossa nimittäin. Eikä tuo jonottaminenkaan 
hullumpi aktiviteetti ollut, kun oli näin hyvää 
evästä ja seuraa matkassa.

Vaikka toistaiseksi haalarit vielä pidättelivät 
klubilaisia, oli joukossa vapautunut tunnel-
ma ja tapahtumarannekkeen jonottamisen 
ohessa eväspulloihin pakatut minttukaakaot 
hupenivat. Oli kuulemma keskustan Alko-
sta päässeet minttuviinat loppumaan jo en-
nen puoltapäivää, kun juhlakansa oli sieltä 
sitä evääkseen rahdannut. No, sehän ei meitä 
enää tässä vaiheessa haitannut, sillä tunnetun 
janoiset ja erityisesti omasta päihtymisestä 
huolehtivat klubilaiset olivat kerinneet jo ham-

Puolen tunnin kuluttua jonottaessa nautituista 
ryypyistä rohkaistunut seurueemme päätyi 
mutkien kautta itse juhlapaikalle. Puolalanpu-
istossa joku miestä muistuttava nainen huuteli 
lavalla latteuksia mikkiin ja taustalla soivat 
formaattiradion mielikuvituksettomat soit-
tolistat. Kyseessä oli siis kovemman luokan 
karnevaalit, joissa ei unohdettu peräänkuulut-
taa tapahtuman ainutkertaisuutta (#yolo).

Päivän ainutkertaisuus realisoitui minulle, kun 
erikoisten oluiden ja laadukkaampien sikarien 
kuluttajana kunnostautunut ylipäällikkö Mar-
ttila tarjosi minulle keittämäänsä kiljua ja sa-
massa kehui sen olevan jo toinen pullollinen 
tänään. Testattuani Marttilan erikoista totesin 
sen olevan maultaan kevyen hapokas, mutta

silti puolimakea ja hennon hiivainen. Vaikka 
Marttila vahvasti väitti, ettei keitoksensa ollut 
aiheuttanut hänelle vatsanpuruja, aiempien 
kiljukokemusteni ja vankan keskiolut-uskoni 
perusteella jätin seuraavat huikat ottamatta.

Kädessäni komeillutta keskiolutta siinä naut-
tiessani paikalle pamautteli joukko espoolaisia 
vapaaherra Vanhasen seurassa. Espoolaiset 
ystävämme erehtyivät luulemaan Turkua 
Suomen tylypahkaksi nähtyään yleisen histo-
rian opiskelijoiden viitat. Siinä espoolaisten 
edustustusta ihmetellessä huomasin mäen-
laskun menneen tässä tapahtumassa omalta 
osaltani täysin ohi. Jonkun näin laskevan pul-
kalla ja jollain laskijalla oli olympiatuli kädessä 
ja antiikin lannevaatteet yllään. Seuraavassa 
hetkessä kuitenkin voittajat palkittiin ja sitten 
vilkkuvalot loistivat Liemisen esiintyessä lav-
alla. Silmänräpäyksessä olikin jo rastikierroks-
en aika ja juhlijat alkoivat hävitä kaupunkiin. 
Samassa myös panteista taistelevien -armeija 
valtasi Puolalanpuiston taistelukentän.

Baareihin paimennetut haalarikansalaiset 
edustivat ainejärjestöjään ja erityisesti itseään 
vakuuttavasti baarista toiseen vaappuen ja 
hienostelematonta pikku pahennusta aiheut-
taen. Itsellänikin baarikierrosta suorittaessani 
alkoi askel keventyä ja tutkivan urheilijatoi-
mittajan työvuoro alkoi taittua sysimustaksi 
pimeydeksi, jota vain harvat valopilkut johdat-
telivat aina uudelleen kohti seuraavaa baaria.

“ tutkivan urheilijatoimitta-
jan työvuoro alkoi taittua sysi-
mustaksi pimeydeksi, jota vain 
harvat valopilkut johdattelivat 
aina uudelleen kohti seuraavaa 
baaria”

Kyllä, nämä karkelot oli nyt nähty. Börssiin onnekkaasti sisään päästyäni en nähnyt Cascadaa, enkä Sini Sabo-
tagea. Enkä tiedä olisinkohan edes tunnistanut, jos olisin nähnyt tai kuullut heistä jotain. Tunnistin kyllä haal-
arikansalaisia, tuttuja ja tuntemattomia, espoolaisia ja vaasalaisia. Ikimuistamattomat tuttavuudethan ovat 

näiden tapahtumien suola. Kiitos, hauskaa oli. Tavataan taas ei koskaan. W

saku martikainen

k
kynän ja alkoholipitoisia virvokkeita. Puin 
haalarit ylle ja join ensimmäinen huurteisen 
naamaan. Eikä tässä ollut oikeasti tarkoitus 
lähteä tekemään mitään raporttia huumoriur-
heilusta, vaan kanssani päihtyvistä tulevaisu-
uden toivoista.
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Tiistaina pidetyssä EU:n ministerineuvoston 
kokouksessa jäsenmaiden mielipiteet geen-
imuunnellun 1507-maissin sallimisesta jakau-
tuivat voimakkaasti, eikä päätöstä saatu tehtyä. 
Suomi äänesti luvan myöntämisen puolesta 
yhdessä Ruotsin, Espanjan, Viron ja Iso-Bri-
tannian kanssa. Vaikka neuvostossa puo-
lustajat olivat vähemmistössä, komissio päätti 
seuraavana päivänä laajentaa GMO-maissila-
jikkeen viljelylupia. Tällä hetkellä 1507-lajike 
on ainoa Euroopassa sallittu geenimuunneltu 
maissi, ja Suomessa viljellään toistaiseksi vain 
muuntelemattomia lajeja. Suomen maatalout-
ta maissinviljely ei kosketa, mutta käänne 
suhtautumisessa geenimuunteluun voi tuoda 
tännekin esimerkiksi muuntogeenisiä pe-
runalajikkeita.

Ongelma: Lainsäädäntö

 EU-lainsäädännössä geenimuuntelu ei ole 
uusi aihe, mutta otsikoihin se on noussut vasta 
viime vuosina. Aihe on poliittisesti vaikea, sillä 
vastakkain ovat tuotantoyhtiöiden intressit ja 
ympäristöjärjestöjen varoittelu. Espanja haki 
lupaa 1507-maissin viljelyyn vuonna 2001, 
mutta käsittely EU:ssa ratkesi vasta nyt. Eu-
roopan elintarviketurvallisuusvirasto (EFSA) 
on kuitenkin todennut sen vaarattomaksi jo 
vuonna 2005.

 Yhteisen EU-sääntelyn esteenä ovat paitsi 
jäsenvaltioiden erimielisyydet, myös vilje-
lylupien luokittelu rehu- ja elintarvikekäyt-
töön. Tällä hetkellä useimmat eurooppa-

laisista valtioista sallivat ainakin jonkin 
geenimanipuloidun lajin viljelyn. Vuonna 
2012 EU:n ympäristöneuvostossa käsiteltiin 
aloite, joka antaisi jäsenvaltioille mahdollisu-
uden kieltää GM-lajikkeen viljely alueellaan 
hakemalla komission erillispäätöstä.

 Euroopassa sääntely on vielä lapsenkengissä, 
mutta Yhdysvalloissa sen laajuus on aivan eri 
luokkaa. Kaikesta USA:ssa tuotetusta soijasta 
80 % on geenimuunneltua, ja 80 % myytävistä 
elintarvikkeista sisältää muuntogeenisiä 
ainesosia. Myös sokerista 90 % on peräisin 
GMO-lajikkeista. Tällä hetkellä keskustelua 
käydään pakkausmerkintöjä koskevasta lain-
säädännöstä. 

amaan aikaan, kun eu:ssa kohistaan geenimuunnellun maissin viljelyluvista ja suomi äänestää 
muuntogeenien puolesta, suuret suomalaiset maatalousyhtiöt julistautuvat vapaiksi Gmo-rehun 

käytöstä ja kansalaisjärjestöt haluavat pitää maan kokonaan muunteluvapaana. kansalaiskeskustelu taas 
on polarisoitunut täyskieltolain ajajien ja tieteellisen näytön puolustajien välille. 
 

S

Foliohattuilua vai 
markkina-ajattelua?

Riina Lumme
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Ongelma: Patentit

Geenimuuntelun haittojen symboliksi on Yh-
dysvalloissa noussut Monsanto-yhtymä, joka 
hallitsee geenimuuntelun teknologiaa ja mark-
kinoita Yhdysvalloissa. Aiemmin yhtiö tunnet-
tiin Roundup-torjunta-aineen valmistajana, 
mutta nykyisin sen merkittävintä omaisuutta 
ovat geenimanipuloitujen siemenien patentit. 
Monsanton omistamia siemeniä käytetään 
lähes 90 % USA:n soijan, maissin ja puuvillan 
viljelystä. Koska viljelijän täytyy säännöllisin 
väliajoin lunastaa saman tai uudistetun lajik-
keen lupa uudelleen, yhtiöllä on käytännössä 
hallussaan tuotantomonopoli. 

 

 Muuntogeeniset lajikkeet ovat huomattavasti 
muuntelemattomia vahvempia, mikä tuottaa 
ongelmia lajikkeiden viljelyssä rinnakkain. 
Patenttien omistajat nimittäin keräävät mak-
suja myös tiloilta, joille muunnellut lajikkeet 
ovat levinneet itsestään. Risteytymistä tapah-
tuu usein rajaustoimista huolimatta, ja joiden-
kin kasvien kohdalla leviämisen rajoittaminen 
ei ole ylipäänsä mahdollista. Yleinen – vaik-
kakin todistamaton – pelko on, että lopulta 
GM-lajikkeet leviävät niin voimakkaasti, että 
”luonnolliset” lajit  katoavat.

Ongelma: Merkinnät

Koska valtaosa tuotteista sisältää muunnel-
tuja ainesosia, muuntelemattomuus on nous-
sut Yhdysvaltain elintarvikemarkkinoilla jopa 
luomua suuremmaksi valtiksi. Useat suuret 
yhtiöt käyttävät jo tuotteissaan ”GMO-free” –
leimaa, jonka ansiosta hintaa voidaan nostaa 
jopa kolminkertaiseksi. Pakkausten merkintä 
– ”labeling” – onkin uusin muuntogeenejä 
vastustavien ja puolustavien välejä hiertävä 
kysymys. Geenimanipuloitujen tuotteiden 
merkintäpakkoa ajaa kansalaisaloitekampanja 
ja sen takana oleva Just Label It –järjestö. GM-
tuotteita käyttävät yhtiöt taas pelkäävät oman 
markkinaosuutensa romahtavan ja vastustavat 
siksi merkintälupia ja –pakotteita. 

 GMO-vapaiden tuotteiden kysynnän noust-
essa ulkomailta tuotujen elintarvikkeiden 
merkitys kasvaa. Koska EU-lainsäädäntökin 
muuttuu hiljalleen sallivammaksi, Suomi on 
nykyisin yksi harvoista maista, joissa ei vielä 
viljellä geenimuunneltuja tuotteita. Tästä 
löytyisi yhdysvaltalaisen RealFoodPartners- 
yhtiön mukaan Suomen vientiteollisuudelle 
uusi markkinarako. Suomalaissyntyisten Mika 

Mannisen ja Helena Lumpeen perustama 
yhtiö on menestynyt paikallisilla markkinoilla 
Suomesta tuoduilla kauravalmisteilla, ja hal-
uaisi tehdä suomalaisesta muuntelemattomas-
ta ruoasta uuden menestyskonseptin. 
 ”Suomella on jotain sellaista, jota vaativa 
globaali kuluttaja hakee juuri nyt ja josta hän 
on valmis maksamaan: Puhdas ruoka”, Lumme 
kirjoittaa. ”Mikäli GM-viljely leviää Suomeen, 
hintaetu menetetään.”

Ongelma: Markkinointi

Alkuvuoden aikana kaksi suurta suomalaista 
maataloustuottajaa on ilmoittanut pidättäyty-
vänsä GMO-rehun käytöstä. 11.2. julkaistussa 
Helsingin Sanomien etusivun mainoksessaan 
Snellman kertoo valinneensa GMO-vapauden, 
koska ”luonnollisuuteen ei ole oikopolkua”. 
Myös Valio on sitoutunut olemaan käyttämät-
tä geenimuunneltua rehua vastaavanlaisella 
kampanjalla. 
 
 Kumpaakin yhtiötä on julkistamisen jälkeen 
syytetty valheellisesta markkinoinnista. Mai-
noksissa GMO-vapaus liitetään luonnonmu-
kaisuuteen ja puhtauteen, mutta vastusta-
jien mukaan yhteyden käyttäminen herättää 
positiivisia mielikuvia perusteettomasti. 
 
 

”Snellman perustelee asiaa valinnanvapaudel-
la ja sillä, että heidän mielestään on rehellistä 
kertoa ihmisille se, mitä he ovat mahdollisesti 
syömässä. Tosin tämä puetaan epätieteelliseen 
kaapuun, jossa vihjaillaan olemattomia, jopa 
räikeästi valehdellaan ja annetaan ymmärtää, 
että meidän tuotteissamme ei ole sellaista 
mahdollista tuntematonta pahaa, jota on kil-
pailijan tuotteessa”, kirjoitetaan Luomulakko 
–blogissa. Blogi kritisoi ruokateollisuuden 

mielikuvamarkkinointia.

Ongelma: Tieteellinen näyttö

Geeniviljelyn vastustajat, esimerkiksi 
kansalaiskampanja GMO-vapaa Suomi miele-
nosoituksineen, vetoavat yleensä tutkimustie-
don ja tieteellisen konsensuksen puutteeseen. 
Myös sekä Snellman että Valio perustelevat 
valintaansa sillä, ettei geenimanipuloinnin 
vaikutuksista tiedetä tarpeeksi. 

 ”Emme tiedä mitä geenimuuntelu tuo tulles-
saan, sen näyttää aika. Snellmanin perhetiloil-
la kasvaa kuitenkin vain gm-vapaalla rehulla 
ruokittuja possuja ja nautoja”, kirjoittaa yhtiön 
toimitusjohtaja Henrik Snellman avoimessa 
lehdistötiedotteessa. 

 Toisessa ääripäässä ovat geenitieteen harjoit-
tajat ja tutkimustiedon puolustajat, joiden 
mielestä muuntelun käyttäminen elintarviket-
uotannossa on nykyaikaa. ”Taantumukselliset 
ovat aina halunneet pysyä menneisyydessä. 
Tulevat sukupolvet nauravat nykyiselle gm-
vastaisuudelle”, kirjoittaa eräs kommentoija 
Snellmannin sivuilla. 

 Joulukuussa 2013 GMO-vapaa Suomi 
-kansalaiskampanja palkittiinkin Skepsis ry:n 
Huuhaa-palkinnolla.  Lehdistötiedotteen mu-
kaan järjestö vääristelee ja sivuuttaa relevant-
tia tutkimustietoa omien tarkoitusperiensä 
ajamiseksi ja levittää aiheesta perustelematto-
mia väitteitä. Järjestö puolustautuu omassa tie-
dotteessaan vetoamalla tutkimustiedon ja ti-
eteellisen konsensuksen puutteeseen, josta on 
julkaistu myös tutkijoiden yhteinen lausunto.

 Ilmeisesti myöskään tutkimustiedon riittävy-
ydestä tai konsensuksen olemassaolosta ei 
päästä yhteisymmärrykseen. ”No voihan sitä 
olla ristiriitaista “tietoa” markkinoilla, jos sitä 
etsii oikeista paikoista, eli erilaisten itseoppi-
neiden huuhareiden potaska- ja valhevarasto-
ista, mutta tieteen näkemys on hyvin yksimie-
linen ja sen mukaan mitään ristiriitaista ja 
hämärää, saati pelottavaa asiassa ei ole”, kuuluu 
Luomulakko –blogin kirjoittajan näkemys. W

"patenttien omistajat nimittäin 
keräävät maksuja myös tiloil-
ta, joille muunnellut lajikkeet 
ovat levinneet itsestään."

”no voihan sitä olla ristirii-
taista "tietoa” markkinoilla, jos 
sitä etsii oikeista paikoista, eli 
erilaisten itseoppineiden huu-
hareiden potaska- ja valhevar-
astoista"

Foliohattuilua vai 
markkina-ajattelua?

Riina Lumme
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KANSANNOUSUSTA USKONSODAKSI
Jasse Rajamäki

sota syyriassa
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syyrian historia ja konfliktin ju-
uret

 Ensimmäisen maailmansodan jälkeen keskus-
valtojen puolella ollut Osmanien valtakunta 
hajotettiin. Maan tilalle syntyi valtioita, kuten 
Turkki, Syyria, Irak, Saudi-Arabia, Libanon 
ja Kuwait. Syyria joutui Ranskan alaisuuteen 
Kansainliiton määräämäksi mandaattialueek-
si. Vuonna 1944 Syyria julistettiin itsenäiseksi 
maaksi, mutta se pysyi liittoutuneiden hallussa 
aina vuoteen 1946 asti. 

 Itsenäisyyden alun kaksi vuosikymmentä 
olivat vahvasti vallankaappausten värittämää 
aikaa. 1949 maassa käytiin sisäistä taistelua 
hallinnosta, joka lopulta päättyi upseeri adib 
al-shishakhlin johtaman ryhmän voittoon. 
Hän pysyi johdossa vuoteen 1954, kunnes 
hänet syrjäytettiin vallankaappauksella ja 
maan johtoon asetettiin uusi siviilihallinto. 
Tämän jälkeen maan ulkopolitiikassa asetet-
tiin tavoitteeksi lähentyminen Egyptin kanssa, 
joka johti lyhyeen maiden väliseen valtioliit-
toon. Tämä kaatui taas uuteen vuonna 1961 
sotilasvallankaappaukseen. Kahden vuoden 
jälkeen maa siirtyi Baath -puolueen johtamaan 
siviilihallintoon. 60-luvun aikana puolueen 
sisällä käytiin jatkuvia valtataisteluja, jotka 
lopulta päättyivät vuonna 1970 hafez al-
assadin voittoon. Hän hallitsi maata yhdessä 
alaviitti eliitin ja rakentamansa turvallisuusko-
neiston kanssa vuoteen 2000. Tämän jälkeen 
al-Assadin poika Bashar al-assad otti johdon.

 

Isä al-Assadin kauden merkittävämpiä tapah-
tumia olivat vuoden 1973 sota Israelia vastaan 
yhdessä liittolaisten kanssa. Toinen merkittävä 

teko oli joukkojen lähettäminen Libanonin 
sisällissotaan 1976. Hafez al-Assadin hallinto 
kohteli enemmistönä olevia sunnimuslimeja 
raa´asti. Hänen hallintonsa aikana vähem-
mistöt joutuivat systemaattisten vainojen 
kohteeksi. Näistä esimerkkeinä kurdien ara-
bisointi yritykset sekä Haman kaupungin 
joukkomurha, jossa kuoli arviolta 7000 - 40 
000 ihmistä. Bashar al-Assadin noustua val-
taan vuonna 2000 näytti siltä, että Syyriassa 
alkaisivat puhaltaa uudet tuulet ja maa alkaisi 
demokratisoitua uuden johtajan alaisuudessa. 

Toisin kuitenkin kävi. 

syyrian sodan uskonnolliset ja 
etniset tekijät 

 Lähi-Idän alueen konflikteissa uskonto näyt-
telee merkittävää osaa, eikä Syyrian sisällissota 
ole tästä poikkeus. Sodan yhtenä syynä on pi-
detty sunni- ja shiiamuslimien uskonnollisia 
eroja. Islam on jakautunut kahteen pääsuun-
taan shiia- ja sunnalaisuuteen. Ryhmien jako 
juontuu vuoden 632 kiistaan, jossa profeetta 
muhammedille valittiin seuraaja. Ryhmät 
olivat jatkajasta eri mieltä. Shiia valitsivat Mu-
hammedin serkun alin ja Sunnalaiset abu 
Bakrin. Al-Assadin perhekunta ja lähipiiri 
kuuluvat shiioihin, kun taas maan enemmistö 
on sunnalaisia.

 Islamin lisäksi tärkeää roolia Syyriassa näyt-
televät kristityt, ezdit ja druusit. Kristittyjä on 
Syyrian kansasta arvioitu olevan kymmenen 
prosenttia. He ovat suosineet al-Assadin 
Baath-puoluetta, koska se on virallisesti seku-
laarinen puolue. Se on tarjonnut kristityille 
turvaa tiukkaa islamin tulkintaa kannattavilta 
ryhmiltä, kuten muslimiveljeskunnalta. Al-
Assad nauttii edelleen kannatusta kristittyjen 
keskuudessa. 

 Toisena suurena ryhmänä ovat ezdit. Tämä 
uskonnollinen ryhmä muodostuu pääasiassa 
kurdeista, jotka eivät tue konfliktin kump-

aakaan osapuolta. Ryhmän pääasiallisena 
tarkoituksena on ollut varmistaa kurdeille 
oma itsenäinen hallintoalue. 

 Viimeisenä suurena ryhmänä ovat druusit, 
joita on arvioitu olevan noin puoli miljoonaa. 
Druusien katsotaan olevan shiiamuslimeja. 
Tästä johtuen he ovat olleet hyvissä väleissä 
alaviittien kanssa ja he ovat pysyneet lojaaleina 
al-Assadille. 

 Uskonnollisen jaon lisäksi Syyrian sisällis-
sodan syynä voidaan pitää myös etnistenryh-
mien välistä jakoa. Suurimpia vähemmistöry-
hmiä ovat kurdit, tšerkessit ja turkmeenit. 
Kurdeja Syyrian alueella on arviolta neljä mil-
joonaa. He muodostavat arabien jälkeen toisek-
si suurimman etnisenryhmän. Uskonnoltaan 
yli 90 prosenttia kurdeista on sunnimuslimeja 
ja loput ovat kristittyja ja ezdejä. Kurdit ovat 
joutuneet systemaattisesti hallinnon vainojen 
kohteeksi. Kurdien pitkäaikaisena päämääränä 
on ollut oman autonomisen alueen luominen, 
jossa he voisivat harjoittaa omaa kulttuuriaan 
turvallisesti. 

 

Kurdien lisäksi kaksi muuta suurta etnistä ryh-
mää ovat Tšerkeesit ja turkmeenit. Tšerkessejä 
on noin 100 000 ja tulevat alun perin Venäjälle 
kuuluvalta Karatsai-Tsekesian alueelta. Tser-
keesit ovat pyrkineet pysymään neutraaleina 
Syyrian sisällissodassa. Ryhmä on tosin jakau-
tunut kapinallisia kannattaviin ja al-Assadia 
kannattaviin ryhmiin. 

Turkmeenit ovat vähemmistöryhmä, joka 
asuu Syyrian ja Turkin rajan alueella. Arviot 
heidän lukumäärästään vaihtelevat noin 100 
000 – 500 000 väliltä. Turkmeenit ovat olleet 
aktiivisesti mukana kapinallisten toiminnassa. 
He muodostavat tärkeän osan oppositiosta, 
sillä heillä on hyvät välit Turkkiin, josta oppo-
sition armeija on saanut varusteita.

raBikevät alkoi vuonna 2011. tämä johti dominomaiseen efektiin, jonka johdosta vanhat epäde-                          
mokraattiset hallitukset saivat väistyä. tapahtuma ketju lähti tunisiasta ja laajeni pian koko pohjois-

“Bashar al-assadin noustua val-
taan vuonna 2000 näytti siltä, että 
syyriassa alkaisivat puhaltaa uu-
det tuulet ja maa alkaisi demok-
ratisoitua uuden johtajan alaisu-
udessa. toisin kuitenkin kävi. “

“al-assad nauttii edelleen kanna-
tusta kristittyjen keskuudessa.” 

a
afrikan ja koko lähi-idän kattavaksi ketjuksi. tunisiassa, libyassa, jemenissä ja egyptissä entiset eliitit 
ovat väistyneet ja marokossa, algeriassa, omanissa ja jordaniassa hallitukset ovat suostuneet laajoihin 
uudistuksiin. syyria on tässä tapahtumaketjussa kokonaan oma tapauksensa. mielenosoitukset ovat 
muuttuneet laajamittaiseksi sisällissodaksi, jolle ei ole loppua näkyvissä. harva kuitenkaan tietää konf-
liktin todellisia taustatekijöitä.
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syyrian oppositio

Al-Assadin hallitusta vastaan taistelevat 
kapinalliset muodostuvat useasta ryhmästä. 
Tärkeimmät näistä ovat Syyrian maanpaossa 
oleva opposition hallitus, NCC, SNC ja kur-
dialueen korkein edustava komitea. Ryhmien 
tavoitteet eroavat toisistaan paljon.
 
 Syyrian opposition hallitus on al-Assadin 
hallituksen pahin kilpailija. Konfliktin pit-
kittyessä se on nostanut profiiliaan ja saanut 
tärkeimpien länsimaiden, kuten Yhdysvalto-
jen ja EU-maiden tunnustuksen. Monet arabi-
maat ovat myös tunnustaneet sen. Opposition 
hallitus on pyrkinyt edistämään kapinallisten 
asemaa ulkomailla. 

 

 
 Syyrian kansallisen yhteisön komitea NCC 
on oppositio ryhmistä kaikkein pasifisti-
sin. Se koostuu useasta eri puolueesta, joista 
pääosa on vasemmistolaisia ja kurdipuolueita. 
Ryhmällä ei ole sotilaallista toimintaa ja se 
pyrkiikin konfliktin ratkaisuun rauhanomai-
sella tavalla. Toinen merkittävä oppositio ry-
hmä SNC koostuu useista pienistä ryhmistä, 
joista tunnetuimmat ovat Muslimiveljeskunta 
ja al-Nusran rintama. Vapaan Syyrian armei-
ja on SNC:n sotilaallinen siipi. NCC ja SNC 
välillä on kitkaa johtuen uskonnollisista syistä. 

NCC kannattaa hallinnon sekulaarisia suun-
tauksia kuin taas SNC: ryhmät ovat tiukem-
man islamin tulkinnan kannalla.
 
 NCC:n kanssa yhteistyössä toimii Syyrian 
kurdialueen korkein edustava komitea, jonka 
alaisuudessa toimivat Syyrian kurdipuolueet. 
Järjestön tavoitteena on luoda kurdeille oma 
itsehallinnollinen alue. Osa opposition ryh-
mistä ei tunnusta järjestöä. Tämä on näkynyt 
kapinalisryhmien sisäisinä yhteenottoina.

ulkovaltojen intressit syyriassa
 
Ulkopoliittinen ulottuvuus on merkittävä 
Syyrian konfliktissa. Venäjä, Kiina ja Iran tuk-
evat al-Assadia. Opposition merkittävimmät 
tukijat ovat Turkki, Yhdysvallat, EU-maat sekä 
Saudi-Arabia. Venäjän intresseinä on turvata 
tuottoisat kauppasuhteet Syyriaan ja satam-
akaupunki Tartuksessa oleva laivaston huol-
totukikohta. Maiden hyvät suhteet juontuvat. 
Isä al-Assad oli aikoinaan Neuvostoliitossa 
kouluttautumassa. Neuvostoliitto tuki hänen 
vallankaappaustaan. Al-Assadia Venäjä tukee 
myös, koska se haluaa pitää hyvät välit Iraniin.

 Iran tukee al-Assadin hallintoa pitkälti usk-
onnollisista syistä. Iran on arabimaista ainoa, 
jossa enemmistönä ovat shiiat. Al-Assadin 
hallinto on tarjonnut maalle siis luonnollisen 
liittolaisen. Tämä on johtanut sotilaalliseen 
sekä taloudelliseen lähentymiseen. 
 
 Kiinan intressit alueella ovat hyvin saman-
laiset kuin Venäjällä. Taloudelliset syyt ovat 

merkittävät, mutta tämän lisäksi Kiina pyrkii 
osoittamaan, ettei länsimailla ole oikeutta pu-
uttua itsenäisen maan sisäpolitiikkaan. Kiina 
pelkää itse joutuvansa arvostelun kohteeksi 
oman sisäpolitiikkansa takia. Syyria tarjoaa 
siis eräänlaisen näyttöpaikan. Kiina on yhdessä 
Venäjän kanssa estänyt muun muassa YK:n 
painostuskeinot Syyrian hallitusta kohtaan.

 Länsimaista Yhdysvallat, Iso-Britannia ja 
Ranska ovat antaneet taloudellista tukea Syyr-
ian kapinallisille. Myös aseita on toimitettu 
ainakin Yhdysvaltojen toimesta. Yhdysval-
lat on tukenut kapinallisia aktiivisesti, mutta 
toistaiseksi maa ei ole ottanut yhtä aktiivista 
roolia kuin esimerkiksi Libyassa. Pelkona ken-
ties on, että tilanne muuttuu laajempialaiseksi 
konfliktiksi, joka johtaisi yhteenottoon myös 
Iranin kanssa. Yhdysvaltojen pelote on kuiten-
kin saanut tuloksia aikaan. Al-Assadin hallinto 
luopui kemiallisista aseistaan pitkälti super-
vallan pelon takia.

 

 
 
 Kapinallisten suurin tukija on Turkki. Tähän 
yhtenä syynä on ollut maiden välinen rajakiis-
ta, joka on arabikevään jälkeen aktualisoitunut 
uudestaan. Kurdikysymys on aiheuttanut myös 
riitaa. Tutkija alan salehzadeh onkin luetellut 
neljä syytä, miksi Turkki haluaa tukea kapinal-
lisia. Nämä ovat: kurdien itsehallintoalueen 
perustamisen estäminen, alaviittien vastainen 

“kiina on yhdessä venäjän kanssa 
estänyt muun muassa yk:n pain-
ostuskeinot syyrian hallitusta 
kohtaan.”

“kurdien itsehallintoalueen turk-
ki haluaa estää, koska se pelkää 
kurdinationalismin voimistuvan 
myös omien rajojensa sisällä. “
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uskonnollinen taistelu, neo-Ottomanismi ja 
Turkin taloudelliset intressit al-Assadin hal-
lituksen jälkeisessä Syyriassa. Kurdien itse-
hallintoalueen Turkki haluaa estää, koska se 
pelkää kurdinationalismin voimistuvan myös 
omien rajojensa sisällä. 

 Euroopan unionin rooli on Syyrian sisällisso-
dassa jäänyt vielä toistaiseksi pieneksi. EU on 
tunnustanut NCC ja Vapaan Syyrian armeijan 
koalition Syyrialaisten viralliseksi edustajaksi. 
Kemiallisia aseita on tuotu tuhottavaksi EU-
maihin. Lisäksi Ison-Britannian ja Ranskan 
uskotaan antaneen aseapua kapinallisille. 

rauhan yritykset syyrian hal-
lituksen ja opposition välillä

 Rauhanvälitys Syyrian sisällissodan osapu-
olten välillä ei ole toistaiseksi tuottanut tu-
losta. Vuoden 2012 alussa YK yhdessä Ara-

biliiton kanssa nimitti kofi annanin Syyrian 
erityislähettilääksi. Annan yritti saada osapu-
olet neuvottelemaan keskenään. Tämä epäon-
nistui ja Annan luopui tehtävästään. Hänen 
seuraajakseen valittiin lakhdar Brahimi. 
Tulokset ovat edelleen pysyneet laihoina. Op-
positio ryhmistä NCC on lupautunut neuvot-
telemaan. SNC on ilmoittanut, ettei hyväksy 
muuta ratkaisua kuin al-Assadin luopumisen 
vallasta. Al-Assad on vastannut tähän, ettei 
hänen johtamallaan hallituksella ole aikomus-
takaan neuvotella kapinallisten kanssa. Hän 
on myös ilmaissut haluavansa länsivaltojen 
luopuvan neuvottelujen ehdottamisesta ja en-
nen kaikkea kapinallisten tukemisesta.

konfliktin jatko

Sisällissota tulee oletettavasti jatkumaan hyvin 
samanlaisena vielä kauan. Asiantuntijat ovat 
esittäneet, että maa jakautuu useiden eri ryh-

mien hallinnoimiksi alueiksi, jotka taistelevat 
kaikki toisiaan vastaan. Kapinalliset ovat alka-
neet jakautua sisäisesti ja opposition ryhmien 
välillä on tapahtunut yhteenottoja. Al-Assadin 
hallituksen armeija on onnistunut valtaamaan 
takaisin menettämiään alueita, mutta sen ei 
uskota olevan kykenevä valloittamaan kaikkia 
kapinallisalueita. W
 

lähteet

alan salehzadeh: syyrian sisällissota: syitä 
ja taustatekijöitä

ari kerkkänen: The Failure of the security 
paradigm in syria: The human security per-
spective
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JÄNIS MANDELAN KORVASSA

Mandelan kuoleman jälkeinen Etelä-Afrikka ei halua unohtaa sankariaan, vaan riitelee 
tämän muistopatsaasta, painaa tämän seteleihinsä, sisustustauluihin, ja longboardeihin. 
Apartheid lopetettiin yli 20 vuotta sitten ja maa on mantereen moderneimpia ja liberaalim-

pia maita. Silti mustavalkoisia yksityiskohtia on kaikkialla.

Teksti ja kuvat, Wilhelmiina Palonen
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”Yes, without any milk or sugar, please.”

“Totally black?”

Sitten mies on hetken hiljaa ja lisää:

”Like me.”

 Vaikka liikkuu pohjoisesta etelään ja savannil-
ta suurkaupunkeihin, hätkähtää kerta toisensa 
jälkeen samoja asioita. Sitä, että Mandela tulee 
vastaan kaikkialla ja sitä, että ihonväriä - omaa 
tai muiden - ei pysty unohtamaan kuin het-
keksi. Kapkaupungin hipstereimmässä kau-
punginosassa ihmiset kaikkialta maailmasta 
istuvat siemailemassa soijapirtelöitä ja chailat-
tejaan, joiden hintataso on lähellä suomalaista. 
Silti nuori naistarjoilija toistaa saman repliikin 
silmää iskien:

 ”Without any milk. Just like me.”

VASTAKOHTIEN MAA kuuluu matkai-
lumainosten kuluneimpiin fraaseihin. Silti 
se tulee Etelä-Afrikassa jatkuvasti mieleen. 
Maan asukkaista vajaa 10 prosenttia on 
valkoisia, joilla on oma kulttuurinsa, anglo-
afrikkalaisuus. Sillä viitataan myös muualla 
Afrikassa asuvaan valkoiseen väestöön. HIV-
positiivisia on tuplasti enemmän kuin valkoi-
sia ja enemmän kuin Suomessa on ihmisiä. 
 
 Valkoisia ei näe kävelemässä. Valkoisia ei näe 
kantamassa tavaraa päänsä päällä. Valkoisia ei 
näy autojen lavoilla tai häkkimäisissä peräkär-
ryissä, joita kuljetetaan täynnä ihmisiä. 
 Siellä, missä paikalliset tutut meitä kuljettavat, 
valkoisia näkyy kuitenkin paljon.

 

 
 
 KAPKAUPUNGIN virallinen mainoslause 
on ”This city works for you” ja mainosku-
vissa toistuvat uimarannat, värikkäät talot 
ja Pöytävuori. Moottoritie Kapkaupunkiin 
halkoo slummialuetta, jota katsellessa on 
helppo ymmärtää, missä kaupungin yli kolme 
miljoonaa asukasta varsinaisesti asuvat. Talot 
kantakaupungissa kun ovat matalia ja niitä 
tuntuu olevan vähän. Slummialuetta reunusta-
vat muovikäymälöiden rivit, samanlaiset kuin 
suomalaisilla festareilla, mutta loputtomalta 

tuntuvan pituiset. 
 
 Juuri kantakaupungin ulkopuolella niiden 
moottoritielle osoittaviin takasivuihin on kir-
joitettu: ”THIS CITY WORKS FOR FEW.” 
Jokainen kirjain täyttää yhden vessan taka-
seinän.
 

MANDELAN kuvat tervehtivät lentokentillä, 
modernin liiketilan seinästä ja postikorttiteli-
neistä. Mandela on parhaat kasvot, joita maa 
saattaa ulospäin näyttää. 
 
 

 Henkilökultti kiteytyy Mandelan patsaissa, 
joita on ympäri maata. Tuorein paljastettiin 
päivän hautajaisten jälkeen Johannesburgis-
sa. Julkistamisen jälkeen yhdeksänmetrinen 
patsas on ollut toistuvasti otsikoissa. Teok-
sen suunnitelleet taiteilijat Andre Prinsloo ja 
Ruhan Janse van Vuuren nimittäin kätkivät 
sen korvaan jäniksen. Heidän mukaansa se 
oli puumerkki, koska patsasta ei saanut sign-
eerata lahkeeseen. Hallinnon edustajat olisivat 

halunneet tekijöiden nimet esille vain pienelle 
laatalle kauemmas patsaasta.  Lisäksi afrikaan-
sin sana ”haase” tarkoittaa sekä jänistä että 
kiirettä. Teoksen valmistumista kiirehdittiin 
hautajaisten vuoksi. 
 
 Tekijät joutuivat pyytämään anteeksi tekoaan 
sekä viranomaisilta, että Mandelan omaisilta. 
 Sen lisäksi Mandela tietenkin myy. Turisti-
kaupoista löytyy magneetteja, vihkoja, t-paito-
ja ja pienoispatsaita. Design-liike myy Warhol-
variaatioita Mandelan kasvoilla, ja kirjakaupan 
tietokirjahyllystä saa etsiä muita kuin Madiban 
elämäkertoja. Urheiluliikkeen näyteikkunassa 
nojaavat Mandela-longboardit. Matkamuis-
tokojussa on vierekkäin helmistä tehtyjä nor-
suja, leijonia ja Mandelan rintakuva. 
 Ostokset maksetaan randeilla, joista uudet 
setelit tunnistaa vanhoista siitä, että jokaisessa 
on Mandelan kuva. Setelit uudistettiin muu-
tama vuosi sitten.

 NÄKÖISPATSAAN varjelu edes tekijöiden al-
lekirjoituksilta sivuaa ehkä henkilöpalvontaa 
ja t-paitojen painaminen on tuotteistamista 
puhtaimmillaan. Pizzerian seinään teipattu 
ryppyinen lehtikuva Mandelasta muistuttaa 
kuitenkin siitä, että 20 vuotta on lyhyt aika. 
Niin lyhyt, ettei edes orastavan tasa-arvon 
merkitystä ehdi unohtaa sen aikana. W

Uudet randit erottaa vanhoista siitä, että jokaisessa on 
Nelson Mandelan kuva. Setelit uudistettiin muutama vuosi 
sitten.

“slummialuetta reunustavat muo-
vikäymälöiden rivit, samanlaiset 
kuin suomalaisilla festareilla, 
mutta loputtomalta tuntuvan pi-
tuiset. “

“sen lisäksi mandela tietenkin myy. 
turistikaupoista löytyy magneette-
ja, vihkoja, t-paitoja ja pienoispat-
saita.”

TARJOILIJA katsoo tiskin yli ja pyytää to-
istamaan tilauksen.

Etelä-Afrikkalaisen kampaamon 
hiustyylit esittelyssä.
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kesken jäänyt sarja, ratkaistu 
mysteeri – palaako twin peaks?

Twin Peaks on monen mielestä yksi kaikkien aikojen parhaista televisiosarjoista. Yhä uudet katsojat ihas-
tuvat sen mystiseen maailmaan ja henkilöhahmoihin. Suosiosta huolimatta sarja lopetettiin kesken kai-
ken, mikä jätti jälkeensä yhden televisiohistorian kohauttavimmista cliffhangereista. Nyt huhutaan sarjan 
paluusta televisioon.

Janne Salakka

olleena.  Laura. Hiekka kimaltaa tytön poskilla, 
hänen hiuksensa ovat märät. Kaikki on sinistä, 
kylmää. Ihmiset liikkuvat koulun käytävillä. 
Menevät luokkiin. Rehtorin ääni keskusradios-
sa – pitää taas jonkin saarnan. Mies ei nuhtele, 
vaan kertoo heikolla äänellä: Laura on löytynyt 
kuolleena. Sanat kaikuvat tyhjillä käytävillä. 
Kipu on sanoinkuvaamaton. Kuolemaa saapuu 
tutkimaan FBI:n agentti Dale Cooper. Hän 
epäilee, että Lauran kuolema liittyy hiljattain 
tapahtuneisiin sadistisiin murhiin. Hiljaisessa 
yössä liikennevalo värjää asfaltin punaiseksi ja 
metsä tarkkailee Twin Peaksia.

 Twin Peaks on maineeseen kohonneen, 
suomalaissukuisen david lynchin ja tel-
evisiotuottaja mark Frostin vuosina 1990-
1991 esitetty draamasarja, jonka tapahtumat 
sijoittuvat Yhdysvaltain pohjoisella rajalla 
sijaitsevaan Twin Peaksin pikkukaupunkiin. 
Sarja on tunnettu surrealistisista unikohtauk-
sista, romansseista, pikkukaupungin pinnan 
alla kuplivasta pahuudesta, salaisuuksista, 
öisistä metsäkohtauksista, tunnelmallisesta 
musiikista, oudosta huumorista, erinomai-
sista hahmoista ja Double R Dinerista, jossa 
tarjotaan maukasta kahvia ja maan parasta 
kirsikkapiirakkaa.

 

Vain kaksi vuotta televisiossa pyörinyt Twin 
Peaksi sai 17 Emmy-ehdokkuutta ja sille 
jaettiin Golden Globe -palkinnot parhaasta 

draamasarjasta, pääosasta ja naissivuroolista. 
Myös säveltäjä angelo Badalamenti voitti 
Grammy-palkinnon sarjaan luomastaan 
musiikista. Huolimatta sarjan huimasta men-
estysestä, päätettiin se lopettaa kesken kaiken. 
Viimeiseksi jäänyt toinen tuotantokausi 
loppuu katatonisoivan järkyttävään kohtauk-
seen, joka on vaivannut katsojia jo yli kaksi 
vuosikymmentä. Verrannollista olisi, mikäli 
Game Of Thrones’ia ei olisi jatkettu toiselle 
tuotantokaudelle.
 

 

 
 Syy sarjan lopulle ei ole yksinkertainen. 
Tuotantoyhtiö halusi saada ohjelmistoonsa 
älykkään ihmissuhdedraaman, joka miellyttää 
intellektuellia yleisöä. Tästä syystä Twin Peaks 
ei voinut taipua tavanomaisiin draamojen 
konventioihin, vaan haastoi katsojansa. Tämä 
oli omiaan vieraannuttamaan osan katso-
jista. Kuitenkin työpaikkojen ja koulujen 
lounastauoilla käydyt keskustelut edellisillan 
jaksosta innottivat muutkin kuin älymystön 
seuraamaan sarjaa. Ensimmäisen kuoliniskun 
sarjalle antoikin ABC:n päätös siirtää sarja 
torstai-illasta lauantaille, jolloin tauoilla käy-
dyt spekulaatiot sarjasta hiljenivät. Samalla 
katsojamäärä putosi.
 

 Lähetysaikamuutoksesta huolimatta monet 
halusivat tietää, kuka tappoi laura palmerin. 
Heidän yllätyksekseen Lauran murhaaja 
paljastui jo sarjan puolivälissä. Keskeinen 

kysymys on, miksi Twin Peaksin keskei-
sin narratiivi pajastettiin jo niin aikaisin. 
Asiaa selittää osittain se, että katsojamäärän 
nuukahduksen takia tyytymätön tuotantoy-
htiö painosti siihen. Painavampi syy löytyy 
kuitenkin sarjan perimmäisestä luonteesta: 
Toisin kuin moni ajattelee, Twin Peaks oli 
prime-time saippuaooppera, jota oltaisiin 
voitu haluttaessa jatkaa loputtomiin. Näin 
ollen Lauran kuolema oli alun alkaen vain 
macGuffin, mysteerinen alkusysäys sarjalle, 
jonka ratkettua uudet juonenkääteet tulisivat 
tilalle. Tässä mielessä Lauran ja tyyne puus-
tisen kuolemassa on jotain samaa.
 

 Mysteerin ratkaisu päästi otteestaan sarjaan 
koukkuun jääneet. Saippuaoopperalle 
tyypillinen jatkokertomusrakenne oli liikaa 
yleisölle: Koska sarjan yksittäiset jaksot 
eivät olleet itsenäisiä kertomuksia ja Lau-
ran murhaaja oli jo tiedossa, katsojat eivät 
malttaneet odottaa seuraavan pääjuonen 
alkamista. Tästä syystä sarjaan kirjoitettiin 
hätäisesti lyhyitä sivujuonia, eikä Wild At 
Heart -elokuvaa työstänyt Lynch ei ehtinyt 
valvoa niiden tuotantoa. Tämä johti sarjan 
tason laskemiseen. Tässä vaiheessa ABC oli 
jo ilmoittanut, että sarjaa ei enää jatkettaisi 
kolmannelle tuotantokaudelle. Antaakseen 
Twin Peaksille kunniallisen päätöksen, Lynch 
palasi luomuksensa äärelle; Hän kirjoitti ja 
ohjasi itse sarjan viimeiset jaksot, jotka ovat 
sen kiistatonta parhaimmistoa.
 

 ”I’ll see you again in 25 years”
 
 Seitsemätenä päivänä tammikuuta 2014 
brittilehti Daily Mail palautti Twin Peak-

“verrannollista olisi, mikäli Game 
of Thrones’ia ei olisi jatkettu toi-
selle tuotantokaudelle.”

 “kuitenkin työpaikkojen ja 
koulujen lounastauoilla käydyt 
keskustelut edellisillan jaksosta in-
nottivat muutkin kuin älymystön 
seuraamaan sarjaa”

VANHA mies kävelee rannalla, nuori tyttö 
makaa hiekassa. Käärittynä muoviin, ku-



27 walpo 1/2014

sin kaikkien elokuvaharrastajien huulille. 
Lehden mukaan Twin Peaks -sarjaan etsitään 
näyttelijöitä. Roolitustoimisto Sande Alessin 
tiedote verkossa paljastaa, että David Lynchin 
ohjaamaan Twin Peaks -promootioon etsitään 
”kuumaa”, 18-27-vuotiasta valkoihoista, rin-
nakasta brunette- tai punapäätyttöä näyt-
telemään tarjoilijaa. Huhut sarjan paluusta 
alkoivat levitä Twin Peaks fanien ja lehdistön 
parissa salamannopeasti.
 

Sarjan come-backista on puhuttu ennenkin. 
Lokakuussa 2012 SciFiNow haastatteli Mark 
Frostia. Hän paljasti, että oli visioinut sarjan 
viiden tuotantokauden mittaiseksi. Samalla 
hän vihjasi sarjan henkiin herättämisen mah-
dollisuudesta: ”The number five always stuck 
in my head. I felt we had started something 
that – with our full attention – could have ran 
for five seasons. It was what it was then, and 
who knows what will happen in the future, 
so we’ll see”. Sanomatta oikeastaan mitään, 
Frostin sanat riittivät herättämään fanien 

rinnassa uuden kipinän. Lisäintoa toi se, että 
pian sekä NBC että Netflix kertoivat olevansa 
kiinnostuneita jatkamaan kulttisarjaa.
  Mikäli sarja tekisi paluun, asettaisi se monia 
haasteita tuotannolle. Useat sarjan alku-
peräiset, teinejä ja nuoria aikuisia esittäneet 
näyttelijät ovat ohittaneen keski-iän. Samalla 
he ovat siirtyneet muihin projekteihin. Jos 
sarja jatkuisi siitä mihin se jäi, tulisi se roolit-
taa kokonaan uusiksi. Nuoren tarjoilijataren 
kuulutus puhuu sen puolesta. Kuitenkaan 
kaikki eivät usko uusiorooleihin. Lynch tiesi 
hyvissä ajoin, että kolmatta tuotantokautta ei 
tulla tekemään. Yllättäen, viimeisessä jaksossa 
Laura sanoo unessa agentti Cooperille, että 
he tapaavat 25 vuoden jälkeen. Ehkä tämä 
oli Lynchin tapa sanoa, että sarja palaa vielä. 
Tällöin henkilöhahmot olisivat ikääntyneet 
luonnollisesti ja sarja sijoittuisi nykypäivään.

 

 Kohun keskellä Mark Frost ilmoitti Twit-
terissä, että kyseessä on perätön huhu. Päätös 
spekuloinnille saatiin, kun Twin Peaksin fani-
sivuston julkaisi Lynchin videohaastattelun 

tammikuussa 2014. Hänen viestinsä oli selkeä: 
”Rumors are just that: rumors are rumors. 
There’s always been rumors about things and 
there’s no real truth to it.”  
 
 Mutta entä rinnakkaan tarjoilijan rooli? 
Lynch myöntää, että Twin Peaksista on 
tekeillä blu-ray-julkaisu, jossa on ennen 
näkemätöntä kuvamateriaalia. Sarjassa 
Lauran isää näytellyt ray wise paljastaa 
mysteerin: “Yeah, we [shot the promo for the 
Blu-ray] two days ago. It’s been done.”

 Näin ollen roolikuulutus selittyy blu-
ray-julkaisuun kuvatulla lisämateriaalilla. 
Kuvaustilanteen kestoksi on mainittu rooli-
ilmoituksessa kuutisen tuntia, mikä riittää 
juuri promovideon, mutta tuskin jakson, saati 
tuotantokauden, kuvaamiseen. Sarjan fanien 
lohduksi voi sanoa, että uuden kuvamateri-
aalin lisäksi blu-ray-julkaisulta löytynee en-
nennäkemättömiä kohtauksia sarjan jälkeen 
kuvatusta Fire Walk with Me -elokuvasta. 
Frost onkin paljastanut, että aikaan ennen 
sarjan tapahtumia sijoittuvasta filmistä leikat-
tiin 45 minuuttia kuvamateriaalia pois, ja 
että hänen ja Lynchin toiveissa on jo jonkin 
aikaa ollut julkaista kyseiset kohtaukset. 
Vaikka kolmas tuotantokausi jää toistaiseksi 
haaveeksi, saamme ainakin katseltavaksi lisää 
alkuperäistä Twin Peaksia. W

“sanomatta oikeastaan mitään, 
Frostin sanat riittivät herät-
tämään fanien rinnassa uuden 
kipinän. lisäintoa toi se, että pian 
sekä nBC että netflix kertoivat 
olevansa kiinnostuneita jat-
kamaan kulttisarjaa”

“sarjan fanien lohduksi voi sanoa, 
että uuden kuvamateriaalin lisäk-
si blu-ray-julkaisulta löytynee 
ennennäkemättömiä kohtauksia 
sarjan jälkeen kuvatusta Fire 
walk with me -elokuvasta”

DAMN GOOD COFFEE!
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Ranska on politiikan tutkimuksen 
opiskelijalle mielenkiintoinen 
vaihtomaa. Esimerkiksi pysyvä 

paikka YK:n 
turvallisuusneuvostossa, G8-status, 

merkittävä asema EU:ssa kuten 
myös viimeaikainen 

suurvaltapoliittinen käytös Afrikas-
sa tekee maasta poliittisena toimi-
jana erittäin kiinnostavan. Avain 

Ranskasta ja sen rikkaasta 
kulttuurista kiinnostuneelle on 

ranskan kieli, jota ilman vierailijan 
kokemus jää väistämättä ohueksi 

kielimuurin vuoksi. 

akvitanian aurinGon alla
P-klubilainen Bordeaux’ssa... 

simo ristolainen
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AAVUIN Bordeaux’n syyskuun viidentenä päivänä 2013 ja siitä pitäen elämä ympärilläni on tapahtunut uudella kielellä. 
Ranskalaisten halu puhua modernia lingua francaa, eli englantia, on erittäin vähäistä. Kieli ympäröi tietokoneiden AZERTY 
-näppäimistöjä myöten vaihto-opiskelijaa. Sen vuoksi, että ranskalainen yliopisto eikä yksikään sen opiskelijajärjestöistä 
ei ole juuri kiinnostunut vaihtareista, täytyy heidän tulla pitkälti toimeen omillaan. Vaikka olin ala-asteella lukenut kieltä 
jonkun verran, jäivät opinnot sikseen ja yliopistoon päästyäni aloitin kielen täysin alusta. Vähäisestä kielitaidosta johtuen 
ensimmäiset pari kuukautta olivat jatkuvaa painimista kommunikaation kanssa, eikä vähiten tuskastuttavan ranskalaisen 
byrokratian kanssa. 
 
 Ranskassa kaikki tapahtuu yksinkertaisesti ranskaksi. Suurin osa Sciences Po:n henkilökunnasta ei puhu lainkaan tai erittäin 
huonosti englantia. Tätä täydentävästi vaihto-opiskelijoiden ranskan kielentaito on erittäin korkea. Ensimmäisestä päivästä 
lähtien kommunikaatio on tapahtunut tällä kohteliaalla ja eksaktilla kielellä kielestään ylpeiden ihmisten ympäröimänä. 
Ranskalainen on luonnostaan ekstrovertti, koko ajan puhumassa ja ilmoittamassa oman mielipiteensä. Tässä seurassa 

S
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skandinaavien stoalaisen perusjäykkyyden 
havaitsee varsin nopeasti niin ruotsalaist-
en, norjalaisten kuin tanskalaistenkin kas-
voilta. Pukeutumiseltaan ranskalainen on 
yleensä tyylitelty ilmestys. Miesten tukka 
on siististi leikattu, sivuilta lyhyt ja päältä 
pidempi, naisilla puolestaan pitkät hiuk-
set hulmuavat vapaasti. Pukeutuminen on 
aina huoliteltua kävelykenkien, kapeiden 
trendikkäiden farkkujen, bleisereiden, ul-
sterien ja nahkalaukkujen kokonaisuus 
sointuu yhteen värimaailmaa myöten. Tätä 
tyylitajua tulee hämmästeltyä päivittäin. 

 Tekemisen osalta Bordeaux’n mahdol-

lisuudet ovat valtavat. Kaupunkia ympäröivät 
valtavat viinipellot tuovat elannon monelle 
paikalliselle ja viinitiloilla pääsee helposti 
käymään järjestetyillä kuljetuksilla tai itse au-
tolla. Viini on alueen suurin vientituote, jota 
viedään ympäri maailmaa. Atlantin ranta ja 
siellä loikoilu odottaa noin tunnin matkan 
päässä ja rannalla käynti oli enemmän tapa 
kuin poikkeus lokakuun loppuun asti. 

opiskelu sciences po:ssa 

 Vaihtopaikkani Bordeaux’ssa ei ole varsi-
naisessa yliopistossa vaan grande écolessa 
Sciences Po Bordeaux. Grande école:t ovat 
arvostettuja eliittiyliopistoja Ranskassa, joiden 
tarkoitus on tarjota tasokkaampaa opetusta 
kaikille avoimen yliopiston rinnalla. Ensim-
mäinen politiikan ja yhteiskunnan tutkimuk-
sen laitos Sciences Po perustettiin sentralisoi-
tuneen maan tyyliin Pariisiin vuonna 1872. 
Sciences Po Bordeaux puolestaan perustettiin 
toisen maailmansodan jälkeen 1948. 

 Sciences Po:hon päästäkseen täytyy läpäistä 
pääsykokeet, jotka ovat yleisen tiedon mukaan 

erittäin vaikeat. Jotkut läpäisevät ne ensimmäi-
sellä yrittämällä, mutta yleisesti Sciences Po:n 
opiskelijat ovat käyneet pääsykokeisiin valm-
istavan vuoden tai kaksi kestävän prépara-
tion au concours- kurssini. Opiskelu Sciences 
Po:ssa ei myöskään ole ilmaista; lukukausi-
maksut ovat keskimäärin 1000 euroa vuodel-
ta, korkeimmillaan 4000 euroa. Ranskalaista 
käytännön sosialismia tässä yhteydessä on, 
että lukukausimaksun suuruus riippuu van-
hempien tuloista. 

 Sciences Po:sta valmistuminen on kuitenkin 
pääsylippu varmaan tulevaisuuteen. Valmis-
tuneet päätyvät järjestään yhteiskunnan joh-
totehtäviin puolueissa, firmoissa ja järjestöissä. 
Sciences Po:ssa opiskelevaa myös arvostetaan 
jopa häkellyttävästi. Suurimmalla osalla kau-
pungin baareja on erikoishinnat pelkästään 
Sciences Po:laisilla ja pöydän ravintolasta saa 
helpommin kuin muu kansa. Ennakkoon ta-
pahtuvaa PR:ää kuppiloiden pitäjiltä siis. 

 

 

 Suomalaiselle opinahjo muistuttaa kuitenkin 
enemmän lukiota kuin yliopistoa. Akateemis-
esta vapaudesta ei ole tietoakaan. Ensim-
mäinen ja kolmas vuosi suoritetaan kaikille 
pakollisia yhteisiä opintoja, toisena vuotena 
jokainen lähtee vuodeksi vaihtoon jonnekin. 
Vasta maisterivaiheessa (4. ja 5. vuosi) saa 
valita itselle mielenkiintoisia kursseja, joiden 
monipuolisuus on lievästi sanottuna valtavaa. 
Jokainen opiskelija puristetaan viidessä vuo-
dessa ulos, keskimäärin 23-vuotiaana maist-
eriksi. Esimerkiksi vaihtopaikat myönnetään 
ensimmäisen vuoden opintomenestyksen 
perusteella. Opiskelijat pidetään ruodussa 
varsin orjallisesti; esimerkiksi vaihtovuoten-
aan 60 opintopisteen sijaan vain 16 suoritta-
nut yksioikoisesti erotettiin koulusta. Kilpailu 
on kovaa ensimmäisestä vuodesta lähtien. 
Suomalaisen yliopisto-opiskelijan ja ran-
skalaisen grande écolelaisen opiskelumeto-
dit poikkeavat paljon toisistaan. Siinä missä 
suomalainen lukee itsenäisesti kirjansa ja 
menee oksentamaan tietonsa pariksi tunniksi 
tenttiin, ranskalainen suorittaa opintonsa 
amphi:lla luentoja kuunnellen ja conférence 
de méthod:illa esitelmiä tehden, väitellen ja 
opponoiden.

 Opetusmuodot kehittävät siis hyvin erilaisia 
taitoja. Yleisesti suomalaisen opiskelijan fakta- 
ja substanssiosaaminen ja kriittisen ajattelun 

"opiskelijat pidetään ruo-
dussa varsin orjallisesti; es-
imerkiksi vaihtovuotenaan 
60 opintopisteen sijaan vain 
16 suorittanut yksioikoises-
ti erotettiin koulusta."

Walpo VAIHTOPENKKI
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taito saattaa olla kehittyneempää kuin ran-
skalaisella, mutta ranskalainen osaa esiintyä 
erittäin vakuuttavasti ja muodostaa mielip-
iteensä lennosta ollen näin paljon valmiimpi 
kärkeväänkin väittelyyn. Täällä asiaosaamisen 
uskotaan ikään kuin kehittyvän ”siinä sivus-
sa” kun pitäydytään itse asiassa, dialogissa ja 
debatissa. Orientaatioviikolla Sciences Po:n 
johtaja Vincent Hoffman–Martinot esitti asian 
suunnilleen näin: politiikan tutkimuksen 
opiskelijoiden tulevat työpaikat ovat sosiaali-
sia. Sosiaalisissa työpaikoissa tärkein taito 
on kommunikointi- ja argumentointitaito. Ja 
tämä taito kehittyy kun käydään jatkuvasti 
keskusteluja, väittelyitä ja debatteja sekä pide-
tään esitelmiä ja haastetaan esitelmien pitäjää. 
Metodisesti opiskelu Ranskassa on ollut siis 
virkistävää, kun kirjat ovat jääneet pois kor-
vautuen pelkillä luennoilla ja seminaareille. 
Esitelmien pitäminen ja niistä keskustelem-
inen kehittää myös kielitaitoa paljon enem-
män kuin tekstin lukeminen. Syyslukukauden 
päätteeksi ollut kahden viikon tenttiputki 
joulukuussa tuli kuitenkin yllätyksenä, jo-
hon vaihtarit olivat enemmän tai vähemmän 
valmentautuneita. Yleensä vähemmän. Itsell-
eni suurin tavoite oli päästä pelkästään läpi 
tenteistä, ja niistä tenteistä, joista tulokset on 
jo saatu (helmikuussa), suurin osa meni jopa 
läpi. 

 

 
 Ranskalainen ominaispiirre on myös opetush-
enkilökunnan halu pitää kiinni asemastaan. 
Professori on ylhäällä ja tietää oikeat vastauk-
set, opiskelija on alhaalla ja velvollinen kuuli-
aisesti nyökkäämään. Siinä missä Suomessa 
kuulee ajoittain yliopistolehtorienkin suusta 
lausuntoja opiskelijoiden ja professorien ole-
van kollegoja ja yliopiston olevan yhteinen 
työpaikka ei tämä tule kuuloonkaan Ran-
skassa. Omalta osaltaan tämä myös vaikuttaa 
siihen, että kriittinen ajattelu ei pääse kehit-
tymään kovinkaan paljon. 

 

Myös byrokratia kietoutuu myös osaksi jokai-
sen ranskalaisen elämää. Paikallinen KELA  
(CAF) oli myös viime syksynä tasaisen tukossa 
kaikkien hakemusten osalta, ja opiskelijoiden 
asumistuet tulivat maksuun kolmesta kuuteen 
kuukauteen myöhässä. Voi vain kuvitella mil-
laisen julkisen lynkkauksen KELA saisi sa-
manlaisesta toiminnasta Suomessa. Ranskassa 
tämä on kuitenkin tavanomaista, ja asiat kyllä 
tapahtuvat kun tapahtuvat ja tehtävät hoide-
taan, kun ne hoidetaan. 

l’exception française

 L’exception française tarkoittaa ranskalais-

"voi vain kuvitella millaisen 
julkisen lynkkauksen kela 
saisi samanlaisesta toimin-
nasta suomessa."

ta poikkeusta yleiseen toimintatapaan tai 
sääntöön. Se on ranskalaisten oikeus, jopa 
velvollisuus olla poikkeus siihen, mitä muut 
tekevät. Tavallisesti tämä perustellaan ran-
skalaisuuden poikkeavuudella nykyisestä 
angloamerikkalaisesta hegemoniasta ja ran-
skalaisten kulttuurin rikkaudella. Politii-
kassa tätä käytettiin ensimmäisen kerran 
GATT-neuvotteluissa 1993, kun ranskalaiset 
vaativat maataloustuotteille eriävää kohtelua 
muista kaupallisista hyödykkeistä. Viimeai-
kaisempi osoitus ”l’exeptionista” on EU:n ja 
USA:n välisissä vapaakauppaneuvotteluissa 
ranskalaisten vaatimuksesta tehty poikkeus 
elokuvateollisuuden osalta; ranskalaiset eloku-
vamarkkinat eivät siis muista poiketen aukea 
kilpailulle siinä missä muut kulttuurin alueet, 
koska (elokuva)kulttuuri on täällä niin… 
poikkeuksellista. L’exeption française on myös 
ranskalaisten tiuhaan käyttämä argumentti 
keskusteltaessa yhteiskunnallisista ja kulttu-
urisista eroista Ranskan ja muun Euroopan 
välillä. Se on ranskalaista ainutlaatuisuutta ja 
tämän ylpeän kansan ominaispiirre. 

 Vaihto-opiskelu (Ranskassa) on ehdot-
tomasti kokemisen arvoista. Haastavas-
sa ympäristössäse opettaa itsenäisyyttä, 
omapäisyyttä ja kielitaitoa, mahtavien uusien 
ystävien ja maailmankuvan laajentamisen 
lisäksi. Vaihto-opiskelu on kokonaisvaltainen 
kokemus; se on haaste vieraassa kulttuurissa 
selviämisestä. W

"se on ranskalaisten oikeus, 
jopa velvollisuus olla poik-
keus siihen, mitä muut tek-
evät."
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JOHTAVA KEHITTÄMISKONSULTTI
TUOTEKEHITTÄJÄ
ERITYISOHJAAJA
ANALYYSIKEHITTÄJÄ
AVAINASIAKASPÄÄLIKKÖ
CHIEF DEALER
CLIENT MANAGER
CUSTOMER SERVICE ADVISOR
DATA MANAGER
ELINKEINOASIAMIES
ELINKEINOPOLIITTINEN 
ASIANTUNTIJA
JÄRJESTÖOHJAAJA
KORKEAKOULUHARJOITTELIJA
KOULUTUSVASTAAVA
KULUTTAJAOIKEUSNEUVOJA
LASKENTA-ASIANTUNTIJA
LASKENTAEKONOMI
MARKET SPECIALIST
OHJELMA-ASIANTUNTIJA
PALVELUVASTAAVA
PROGRAMME ANALYST
PROGRAMMER
RAKENNERAHASTOASIANTUNTIJA
RECRUITMENT SPECIALIST
REKRYTOIJA
SENIOR ADVISOR
SENIOR SPECIALIST
SOPIMUSTOIMITSIJA
SOVELLUSASIANTUNTIJA
TALOUSASIANTUNTIJA
TEAM ASSISTANT
TOIMINNANOHJAAJA
TUOTEASIANTUNTIJA
TYÖMARKKINA-ANALYYTIKKO
VAHINKOASIANTUNTIJA
VARAINHOITAJA
VASTAAVA
VIENTIASSISTENTTI
YRITYSASIANTUNTIJA
YRITYSKONSULTTI
YLITARKASTAJA
TARKASTAJA
NEUVOTTELEVA VIRKAMIES
ULKOASIAINSIHTEERI
SISÄINEN TARKASTAJA
TULLIYLITARKASTAJA
ESITTELIJÄ
NOTAARI
KUNNANSIHTEERI
VEROSIHTEERI
LÄHETYSTÖNEUVOS
KANSANEDUSTAJA
APULAISTARKASTAJA
ALKOHOLITARKASTAJA
KAUPALLINEN NEUVOS
MINISTERI
RIKOSTARKASTAJA
VEROVALMISTELIJA
KOULUTUSTARKASTAJA
LAINSÄÄDÄNTÖNEUVOS
TARKASTUSNEUVOS
FINANSSINEUVOS
FIRST SECRETARY
JOHTAVA TULOKSELLISUUSTAR-
KASTAJA

KAUPUNGIN KAMREERI
KAUPUNKITARKASTAJA
LUOTONVALVOJA
TALOUSTARKASTAJA
TULLITARKASTAJA
TULLIVEROTARKASTAJA
VALMISTELIJA
VALTIOSIHTEERI
ALIVALTIOSIHTEERI
AVUSTAVA ULOSOTTOMIES
HALLINTOVIRKAMIES
LEHTORI
OPETTAJA
KOULUTTAJA
TUNTIOPETTAJA
KOULUKURAATTORI
AMANUENSSI
OHJAAJA
OPINTO-OHJAAJA
YLIOPETTAJA
YLIOPISTONLEHTORI
LUOKANOPETTAJA
YLIASSISTENTTI
OPETUSNEUVOS
KURAATTORI
ERITYISOPETTAJA
LASTENTARHANOPETTAJA
YKSILÖOHJAAJA
TYÖVALMENTAJA
OHJAAVA OPETTAJA
OPPILAANOHJAAJA
VERKKOPEDAGOGI
YLIOPISTO-OPETTAJA
ERITYISLUOKANOPETTAJA
SOSIAALITYÖNTEKIJÄ
JOHTAVA SOSIAALITYÖNTEKIJÄ
ERITYISSOSIAALITYÖNTEKIJÄ
LASTENVALVOJA
KUNTOUTUSSOSIAALITYÖNTEKIJÄ
SOSIAALISIHTEERI
KRIISITYÖNTEKIJÄ
KUNTOUTUSASIANTUNTIJA
PSYKOLOGI
SOSIAALIPSYKOLOGI
OSASTONHOITAJA
SOSIAALIOHJAAJA
PERHENEUVOJA
LÄÄNINSOSIAALITARKASTAJA
SOSIAALIASIAMIES
KUNTOUTUSNEUVOJA
JOHTAVA SOSIAALIOHJAAJA
KOULUAVUSTAJA
KUNTOUTUSSIHTEERI
PERHETYÖNTEKIJÄ
POTILASASIAMIES
TUKIHENKILÖ
KANSAINVÄLISTEN ASIOIDEN 
SIHTEERI
JÄRJESTÖSIHTEERI
OPINTOSIHTEERI
FINANSSISIHTEERI
TALOUSSIHTEERI
OPINTONEUVOJA
TILINTARKASTAJA
KOULUTUSSIHTEERI
TIETOPALVELUSIHTEERI
SOSIAALIPOLIITTINEN SIHTEERI
KAUPUNGINSIHTEERI
ALUESIHTEERI
POLIITTINEN SIHTEERI
MAAKUNTASIHTEERI
KAUPALLINEN SIHTEERI
KEHITYSPOLIITTINEN SIHTEERI
TULLISIHTEERI
KANSLIASIHTEERI
VIENTISIHTEERI
OPINTOTUKISIHTEERI
KOULUTUSPOLIITTINEN SIHTEERI
YMPÄRISTÖSIHTEERI
ASUNTOSIHTEERI
APULAISVEROSIHTEERI
ARKISTONHOITAJA
KEHITYSYHTEISTYÖSIHTEERI
KOULUSIHTEERI
KULTTUURISIHTEERI
KURSSISIHTEERI
OPINTOASIAINSIHTEERI
PAKOLAISSIHTEERI
PÖYTÄKIRJASIHTEERI
REKISTERISIHTEERI
TIEDESIHTEERI
TILASTOSIHTEERI
TOIMIALASIHTEERI
ALUEKEHITYSSIHTEERI
APULAISKAUPUNGINSIHTEERI
AVUSTUSPOLIITTINEN SIHTEERI
ELATUSTURVASIHTEERI
ELINKEINOSIHTEERI
HANKINTASIHTEERI
JAOSTOSIHTEERI
TUTKIJA
ERIKOISTUTKIJA
TUTKIMUSPÄÄLLIKKÖ
PROJEKTITUTKIJA
TOHTORIKOULUTETTAVA
TUTKIJAKOULUTETTAVA
TUTKIMUSAVUSTAJA
TUTKIMUSASSISTENTTI
TUTKIJATOHTORI
TUTKIMUSSIHTEERI
PROFESSORI
TUTKIMUSKOORDINAATTORI
TUTKIMUSJOHTAJA
TILASTOTUTKIJA
TUTKIMUSAPULAINEN
MATEMAATIKKO
TILASTOTIETEILIJÄ
BIOSTATISTIKKO
BIOSTAATIKKO
TUTKIMUSAMANUENSSI
VANHEMPI TUTKIJA
MARKKINATUTKIJA
TUTKIMUSKONSULTTI
TUTKIMUSASIAMIES
YRITYSTUTKIJA

HELSINGIN KAUPUNKI
HELSINGIN YLIOPISTO
KANSANELÄKELAITOS
TILASTOKESKUS
TERVEYDEN JA HYVINVOINNIN 
LAITOS THL
ULKOASIAINMINISTERIÖ
TAMPEREEN YLIOPISTO
NOKIA OYJ
TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖ
TURUN KAUPUNKI
TAMPEREEN KAUPUNKI
ESPOON KAUPUNKI
ITÄ-SUOMEN YLIOPISTO
AALTO-YLIOPISTO
TURUN YLIOPISTO
SISÄASIAINMINISTERIÖ
EDUSKUNTA
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ
VANTAAN KAUPUNKI
NORDEA PANKKI SUOMI OYJ
MAAHANMUUTTOVIRASTO
OIKEUSMINISTERIÖ
VALTIOVARAINMINISTERIÖ
KEVA
JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO
TYÖTERVEYSLAITOS
ELÄKETURVAKESKUS
OPETUS- JA KULTTUURIMINISTE-
RIÖ
OP-POHJOLA
LAPIN YLIOPISTO
TAPIOLA-RYHMÄ
VALTIONTALOUDEN 
TARKASTUSVIRASTO
VALTIOKONTTORI
HELSINGIN TE-TOIMISTO
SUOMEN KUNTALIITTO
SUOMEN PUNAINEN RISTI
TULLIHALLITUS
PUOLUSTUSMINISTERIÖ
PUOLUSTUSVOIMAT
UUDENMAAN ELY-KESKUS
VALTIONEUVOSTON KANSLIA
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ
POHJOIS-SAVON ELY-KESKUS
MAA- JA METSÄTALOUSMINISTE-
RIÖ
PIRKANMAAN ELY-KESKUS
OULUN KAUPUNKI
TURUN AMMATTIKORKEAKOULU
VAASAN YLIOPISTO
HELSINGIN JA UUDENMAAN 
SAIRAANHOITOPIIRI/HUS
ACCENTURE OY
IF VAHINKOVAKUUTUSYHTIÖ OY
KESKINÄINEN TYÖELÄKEVAKUU-
TUSYHTIÖ VARMA
LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTE-
RIÖ
LIIKENTEEN TURVALLISUUSVIRAS-
TO TRAFI
MANPOWER OY
VALTION TEKNILLINEN 
TUTKIMUSKESKUS
ELÄKEVAKUUTUSYHTIÖ 
ILMARINEN
ETELÄ-SUOMEN ALUEHALLINTO-
VIRASTO
KUNTOUTUSSÄÄTIÖ
OPETUSHALLITUS
SUOMEN AKATEMIA
RAHA-AUTOMAATTIYHDISTYS
TELIASONERA OYJ
VARSINAIS-SUOMEN ELY-KESKUS
POHJOLA PANKKI OYJ
TEKNOLOGIAN KEHITTÄMISKES-
KUS TEKES
VAASAN KAUPUNKI
VALTION TALOUDELLINEN 
TUTKIMUSKESKUS
ITELLA OYJ
JOENSUUN KAUPUNKI
JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI
KUOPION KAUPUNKI
LÄNSI- JA SISÄ-SUOMEN 
ALUEHALLINTOVIRASTO
POHJOIS-KARJALAN 
AMMATTIKORKEAKOULU
SAMPO PANKKI OYJ
SVENSKA HANDELSHÖGSKOLAN
TAMPEREEN TEKNILLINEN 
YLIOPISTO
TIETO FINLAND OY
ULKOPOLIITTINEN INSTITUUTTI
ETELÄ-SAVON ELY-KESKUS
KESKINÄINEN VAKUUTUSYHTIÖ 
ELÄKE-FENNIA
KUNTOUTUSKESKUS PETREA
MAASEUTUVIRASTO
MANNERHEIMIN LASTENSUOJELU-
LIITTO
PORIN KAUPUNKI
RIKOSSEURAAMUSLAITOS
SALON KAUPUNKI
TAMPEREEN TE-TOIMISTO
CIMO KANSAINVÄLISEN 
LIIKKUVUUDEN JA YHTEISTYÖN 
KESKUS
JYVÄSKYLÄN AMMATTIKORKEA-
KOULU
KEHITYSYHTEISTYÖN 
PALVELUKESKUS RY KEPA
SOK
UUDENMAAN VEROVIRASTO
ÅBO AKADEMI
ELISA OYJ
INVALIDILIITTO RY
METROPOLIA AMMATTIKORKEA-
KOULU
METSÄNTUTKIMUSLAITOS
POHJOIS-KARJALAN 
MAAKUNTALIITTO
STOCKMANN OYJ ABP
SUOMEN PANKKI

SVENSKA SOCIAL- OCH 
KOMMUNALHÖGSKOLAN
TALOUSTUTKIMUS OY
AKTIA PANKKI OYJ
CISION FINLAND OY
HÄMEEN ELY-KESKUS
HÄMEENLINNAN KAUPUNKI
ITÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVI-
RASTO
KAINUUN MAAKUNTA-
KUNTAYHTYMÄ
KOUVOLAN KAUPUNKI
LOGICA SUOMI OY
NURMIJÄRVEN KUNTA
POHJOLA VAKUUTUS OY
SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS SYKE
VALTION TALOUS- JA 
HENKILÖSTÖHALLINNON 
PALVELUKESKUS
VEROHALLITUS
VR-YHTYMÄ OY
A-KLINIKKASÄÄTIÖ
ETELÄ-POHJANMAAN ELY-KESKUS
KIRKKONUMMEN KUNTA
LAHDEN KAUPUNKI
PLAN SUOMI SÄÄTIÖ
POLIISIAMMATTIKORKEAKOULU
PRICEWATERHOUSECOOPERS OY
SATAKUNNAN ELY-KESKUS
SUOMEN ITSENÄISYYDEN 
JUHLARAHASTO SITRA
TURUN TE-TOIMISTO
VARSINAIS-SUOMEN LIITTO
VÄESTÖREKISTERIKESKUS
AKAVA RY
DIAKONIA-
AMMATTIKORKEAKOULU (DIAK)
ELINKEINOELÄMÄN KESKUSLIITTO
ETERA - KESKINÄINEN 
ELÄKEVAKUUTUSYHTIÖ
FINNAIR OYJ
INNOLINK RESEARCH OY
KPMG OY AB
KULUTTAJATUTKIMUSKESKUS
LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
ORION PHARMA OYJ
OULUN SEUDUN TE-TOIMISTO
PIRKANMAAN LIITTO
POHJOIS-POHJANMAAN 
ELY-KESKUS
RAUTARUUKKI OYJ
SEURE HENKILÖSTÖPALVELUT OY
SUOJELUPOLIISI
TAMPEREEN AMMATTIKORKEA-
KOULU
VAASAN AMMATTIKORKEAKOULU
VARSINAIS-SUOMEN 
SAIRAANHOITOPIIRIN 
KUNTAYHTYMÄ
DELOITTE OY
ESPOON TE-TOIMISTO
FINPRO RY
HANDELSBANKEN
HAUS KEHITTÄMISKESKUS OY
HYVINKÄÄN KAUPUNKI
KESKI-SUOMEN ELY-KESKUS
KOKKOLAN KAUPUNKI
LASTENSUOJELUN KESKUSLIITTO
LAUREA-AMMATTIKORKEAKOULU
LIIKENNEVIRASTO
LOUNAIS-SUOMEN 
ALUEHALLINTOVIRASTO
METALLITYÖVÄEN 
TYÖTTÖMYYSKASSA
NET EFFECT OY
NOKIA SIEMENS NETWORKS
PALKANSAAJIEN TUTKIMUSLAITOS
PATENTTI- JA REKISTERIHALLITUS
PELASTAKAA LAPSET RY
POHJOIS-KARJALAN ELY-KESKUS
PORVOON KAUPUNKI
PÄIJÄT-HÄMEEN SOSIAALI- JA 
TERVEYDENHUOLLON 
KUNTAYHTYMÄ
RAMBOLL MANAGEMENT 
CONSULTING
SAK - SUOMEN AMMATTILIITTO-
JEN KESKUSJÄRJESTÖ RY
SEINÄJOEN KAUPUNKI
SOSIAALI- JA TERVEYSALAN LUPA- 
JA VALVONTAVIRASTO VALVIRA
TAMPEREEN AMMATILLINEN 
AIKUISKOULUTUSKESKUS
ETELÄ-POHJANMAAN LIITTO
FINAVIA OYJ
FUJITSU SERVICES OY
HAAGA-HELIA AMMATTIKORKEA-
KOULU
HELSINGIN DIAKONISSALAITOS
HELSINGIN OP PANKKI OYJ
KESKUSRIKOSPOLIISI
KIRKON ULKOMAANAPU
LIEDON KUNTA
LUOTTOKUNTA
METSÄLIITTO
MUSTASAAREN KUNTA
OULUN YLIOPISTO
PIETARSAAREN KAUPUNKI - 
STADEN JAKOBSTAD
ROVANIEMEN KAUPUNKI
SIPOON KUNTA
TNS GALLUP OY
TURUN KAUPPAKORKEAKOULU
UPM-KYMMENE OYJ
VAASAN TYÖ- JA ELINKEINOTOI-
MISTO
VEIKKAUS OY AB
VEROHALLINTO
VÄESTÖLIITTO RY
YLEISRADIO OY
YRKESAKADEMIN I ÖSTERBOTTEN
AUDIATOR OY
BARONA HENKILÖSTÖPALVELU
ETELÄ-SAVON MAAKUNTALIITTO
EUROOPAN KOMISSIO

FINANSSIVALVONTA
FOLKHÄLSANS FÖRBUND RF
FORTUM OYJ
KANGASALAN KUNTA
KEHITYSVAMMALIITTO RY
KERAVAN KAUPUNKI
KESKI-SUOMEN SAIRAANHOITO-
PIIRI
KESKO OYJ
KIRKKOHALLITUS
KUOPION TYÖ- JA 
ELINKEINOTOIMISTO
LAPPEENRANNAN TEKNILLINEN 
YLIOPISTO
NUORISOTUTKIMUSSEURA RY
OPSTOCK OY
OUTOKUMPU OYJ
PIRKKALAN KUNTA
POHJANMAAN ELY-KESKUS
POHJOIS-KARJALAN 
SOSIAALITURVAYHDISTYS RY
PÄIJÄT-HÄMEEN KOULUTUSKON-
SERNI
SEINÄJOEN AMMATTIKORKEA-
KOULU
SOSIAALIKEHITYS OY
SUOMEN EKONOMILIITTO-SEFE RY
SUOMEN PYSYVÄ EU-EDUSTUSTO
SUOMEN VALTIOTIETEILIJÖIDEN 
LIITTO SVAL RY
SVENSKA STUDIECENTRALEN RF
TAMPEREEN EV.LUT. 
SEURAKUNTAYHTYMÄ
TEATTERIKORKEAKOULU
UUDENMAAN LIITTO
ÅLANDS LANDSKAPSREGERING
ALUEELLISEN KEHITTÄMISEN 
TUTKIMUSYKSIKKÖ SENTE
DESTIA
EILAKAISLA OY TOIMIALAPALVELU
ELINKEINOELÄMÄN 
TUTKIMUSLAITOS ETLA
ERNST & YOUNG OY
ESPOON MAISTRAATTI
FIM OY
FREELANCER
HAMINAN KAUPUNKI
HELSINGIN SEUDUN LIIKENNE HSL
HOK-ELANTO LIIKETOIMINTA OY
HÄMEEN AMMATTIKORKEAKOULU
HÄMEENLINNAN SEUDUN 
KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ
ISS PALVELUT OY
JÄRVENPÄÄN KAUPUNKI
KAAKKOIS-SUOMEN ELY-KESKUS
KAARINAN KAUPUNKI
KEHITYSVAMMAISTEN 
PALVELUSÄÄTIÖ
KEMIRA OYJ
KILPAILUVIRASTO
KIRKON ULKOMAANAVUN SÄÄTIÖ
KRIISINHALLINTAKESKUS CMC 
FINLAND
KYMENLAAKSON AMMATTIKOR-
KEAKOULU
LAPIN ALUEHALLINTOVIRASTO
LAPIN ELY-KESKUS
LAPIN LIITTO
LOHJAN KAUPUNKI
MAANPUOLUSTUSKORKEAKOULU
METSÄHALLITUS
MIKKELIN AMMATTIKORKEAKOU-
LU
MIKKELIN KAUPUNKI
NIRAS FINLAND OY
PELLERVON TALOUDELLINEN 
TUTKIMUSLAITOS
PIRKANMAAN AMMATILLISEN 
KOULUTUKSEN KUNTAYHTYMÄ
POHJOIS-KARJALAN 
KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ
POHJOIS-SAVON LIITTO
POLIISIHALLITUS
PSYCON OY
RAASEPORIN KAUPUNKI
ROVANIEMEN AMMATTIKORKEA-
KOULU
ROVANIEMEN KOULUTUSKUN-
TAYHTYMÄ
SIEMENS IT SOLUTIONS AND 
SERVICES OY
SPRING HOUSE OY
STORA ENSO OYJ
SUOMEN LÄHETYSSEURA
SUOMEN MIELENTERVEYSSEURA 
RY
SUOMEN WORLD VISION RY
SVENSKA HANDELSBANKEN AB
SÄTEILYTURVAKESKUS
TEKNIIKAN AKATEEMISTEN LIITTO 
TEK RY
TUUSULAN KUNTA
VAKUUTUSKUNTOUTUS VKK RY
VAKUUTUSOIKEUS
VIESTINTÄTOIMISTO 
POHJOISRANTA OY
VIESTINTÄVIRASTO
YRKESHÖGSKOLAN NOVIA
ÅLANDSBANKEN ABP
ABB INDUSTRY OY
ARCADA-NYLANDS SVENSKA 
YRKESHÖGSKOLA
ASUMISEN RAHOITUS- JA 
KEHITTÄMISKESKUS
ASUMISPALVELUSÄÄTIÖ ASPA
ATTENDO MEDONE OY
BAYER SCHERING PHARMA OY
CRISIS MANAGEMENT INITIATIVE
ETELÄINEN TULLIPIIRI
ETELÄ-POHJANMAAN 
SAIRAANHOITOPIIRIN KY.
ETELÄ-SAVON SAIRAANHOITOPII-
RIN KUNTAYHTYMÄ
EUROOPAN KRIMINAALIPOLITII-
KAN INSTITUUTTI (HEUNI)

EVLI PANKKI OYJ
FCG FINNISH CONSULTING GROUP
GEOLOGIAN TUTKIMUSKESKUS
GLAXOSMITHKLINEOY
HALLINNON TIETOTEKNIIKKAKES-
KUS HALTIK
HELSINGIN HALLINTO-OIKEUS
HELSINGIN TYÖVOIMAPALVELU OY
IBM
ITÄ-SUOMEN SOSIAALIALAN 
OSAAMISKESKUS
JULKISTEN JA HYVINVOINTIALO-
JEN LIITTO JHL
JYVÄSKYLÄN TYÖ- JA 
ELINKEINOTOIMISTO
KAJAANIN AMMATTIKORKEAKOU-
LU
KANSALLISKIRJASTO
KEMIN KAUPUNKI
KUSTANNUS OY AAMULEHTI
KUUROJEN LIITTO RY
MAA- JA ELINTARVIKETALOUDEN 
TUTKIMUSKESKUS MTT
MANDATUM HENKIVAKUUTUS-
OSAKEYHTIÖ
MERENKULKUALAN KOULUTUS- 
JA TUTKIMUSKESKUS
MIKKELIN TE-TOIMISTO
MONIKA-NAISET LIITTO RY
NAANTALIN KAUPUNKI
NORDIC INVESTMENT BANK
NURMIJÄRVEN TYÖVOIMATOIMIS-
TO
OIKEUSHALLINNON 
PALVELUKESKUS
PIRKANMAAN 
KOULUTUSKONSERNI-
KUNTAYHTYMÄ
POHJOIS-KARJALAN 
SAIRAANHOITOPIIRIN 
KUNTAYHTYMÄ
PRETAX TOIMIALAT OY
PROMENADE RESEARCH OY
PÄIJÄT-HÄMEEN LIITTO
PÄÄKAUPUNKISEUDUN 
VEROTOIMISTO
RAISION KAUPUNKI
RAJAVARTIOLAITOS
SATAKUNNAN AMMATTIKORKEA-
KOULU
SAVON AMMATTI- JA 
AIKUISOPISTO
SILTA-VALMENNUSYHDISTYS RY
SITO OY
SOMERON KAUPUNKI
SOTAINVALIDIEN VELJESLIITTO RY
SUOMEN GALLUP OY
SUOMEN LÄHI- JA 
PERUSHOITAJALIITTO SUPER RY
SUOMEN LÄÄKÄRILIITTO
SUOMEN MESSUT
SUOMEN NUORISOYHTEISTYÖ - 
ALLIANSSI RY
SVENSKA ÖSTERBOTTENS 
FÖRBUND
TAITOPROFIILIT OY
TAMPEREEN YLIOPISTOLLINEN 
KESKUSSAIRAALA TAYS
TASAVALLAN PRESIDENTIN 
KANSLIA
TEHY RY
TEKNOLOGIATEOLLISUUS RY
TURUN AMMATTI-INSTITUUTTI
WÄRTSILÄ OYJ
YHTYNEET KUVALEHDET OY
ADECCO FINLAND OY
AHLSTROM OYJ
AKAVAN ERITYISALAT RY
AKTIA SKADEFÖRSÄKRING 
AB/AKTIA VAHINKOVAKUUTUS
A-LEHDET OY
AMIEDU
AMNESTY INTERNATIONAL 
SUOMEN OSASTO
AREK OY
CERTIA OY
CMC/EUMM GEORGIA
DANSKE CAPITAL/SAMPO PANKKI 
OYJ
EDUCODE OY
EDUSKUNNAN KANSLIA
ELAN IT RESOURCE OY
ELINTARVIKETURVALLISUUSVIRAS-
TO EVIRA
EU-EDUSTUSTO BRYSSEL
EUROOPAN PARLAMENTTI
FCG EFEKO OY
FIDIDA RY
GREY-HEN OY
HELSINGIN KAUPPAKAMARI
HELSINKI KYNNYS RY
HUHTAMÄKI OYJ
HUOLTOVARMUUSKESKUS
IAET-KASSA
IKEA OY
INARIN KUNTA
INTERNATIONAL ORGANIZATION 
FOR MIGRATION (IOM) MRF
INTERQUEST OY
ITÄMERI-INSTITUUTIN SÄÄTIÖ
JÄMSÄN KAUPUNKI
KAINUUN ELY-KESKUS
KANTA-HÄMEEN SAIRAANHOITO-
PIIRIN KY.
KASVUN YHTEISÖT
KEHITYSVAMMAISTEN TUKILIITTO 
RY
KEMI-TORNION AMMATTIKORKEA-
KOULU
KESKI-UUDENMAAN TE-TOIMISTO
KOILLISMAAN TYÖ- JA 
ELINKEINOTOIMISTO
KOKEMÄEN KAUPUNKI
KONE OYJ
KONECRANES OYJ

Me tunnemme yhteiskuntaosaajien työelämän.
Jos tarvitset tukea tai neuvoa, me palvelemme.

Liity jäseneksi.
www.yhteiskunta-ala.f i


